



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18



PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2022

ATA DE REALIZAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos 13 (treze) dias do mês de abril de 2022 (dois mil e vinte dois), às 11:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação do Município de Bonito de Santa Fé, localizada na Rua Sargento Florentino Leite, S/N, Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP 58.748-000, em sessão pública, reuniram - se, a Pregoeira **FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO** e a equipe de apoio, composta por **FRANCISCO ALVES DAMASCENA** e **JOSÉ TADEU PEREIRA DA SILVA S**, nomeados pela Portaria Administrativa n.º 02/2022 e os representantes credenciados das empresas licitantes, quais sejam, **ROSINALDO PEREIRA LEITE - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 41.342.587/0001-02, com sede na Prefeito José Ferreira Caju, N.º 256, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **ROSINALDO PEREIRA LEITE**, portador do CPF: 054.131.494-76 e RG: 2912699 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco Pereira, 22, Bairro Vale do Sisau, Cidade de Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, **LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 31.366.185/0001-86, com sede na Rua Assis Pereira, N.º 171, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **BRENO LACERDA TAVARES**, portador do CPF: 705.342.084-10 e RG: 3856200 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Querubina Pereira, 94, Bairro Centro, Cidade de Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, **MAGNA PIRES WALDEVINO - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 01.036.184/0001-02, com sede na Rua Amorim Zinet, S/N, Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **HERMINEGILDO PEREIRA DA SILVA**, portador do CPF: 602.642.844-53 e RG: 1.293.313 2 VIA SSP/PB, residente e domiciliado em Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, para sessão pública de julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2022, objetivando a Aquisição de Material Construção para Conservação e Manutenção dos prédios públicos do Município Bonito de Santa Fé - PB. Aberta a sessão, o pregoeiro recebeu das



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

empresas participantes a declaração de que as mesmas cumprem plenamente aos requisitos de habilitação estabelecidos no edital e os envelopes contendo as propostas de preços e documentos de habilitação, respectivamente. Em seguida, foi aberto o envelope contendo a proposta de preço e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, o Pregoeiro examinou se as mesmas estavam compatíveis com o objeto, prazos e condições, conforme estabelecido no Edital. Após a análise da proposta verificou – se que as mesmas estavam de acordo com o estabelecido no edital, estando assim, os participantes aptos a participarem da fase de lances verbais. Realizada a fase de lances verbais, chegou – se ao seguinte resultado: **ROSINALDO PEREIRA LEITE - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 41.342.587/0001-02, com sede na Prefeito José Ferreira Caju, N.º 256, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **ROSINALDO PEREIRA LEITE**, portador do CPF: 054.131.494-76 e RG: 2912699 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco Pereira, 22, Bairro Vale do Sisau, Cidade de Bonito de Santa Fé – PB, CEP: 58.960-000, venceu o valor global de **R\$ 180.257,14 (Cento e Oitenta Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Quatorze Centavos)**, **LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 31.366.185/0001-86, com sede na Rua Assis Pereira, N.º 171, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **BRENO LACERDA TAVARES**, portador do CPF: 705.342.084-10 e RG: 3856200 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Querubina Pereira, 94, Bairro Centro, Cidade de Bonito de Santa Fé – PB, CEP: 58.960-000, venceu o valor global de **R\$ 363.602,80 (Trezentos e Sessenta e Três Mil Seiscentos e Dois Reais e Oitenta Centavos)**, **MAGNA PIRES WALDEVINO - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 01.036.184/0001-02, com sede na Rua Amorim Zinet, S/N, Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **HERMINEGILDO PEREIRA DA SILVA**, portador do CPF: 602.642.844-53 e RG: 1.293.313 2 VIA SSP/PB, residente e domiciliado em Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, CEP: 58.960-000, venceu o valor global de **R\$ 52.444,70 (Cinquenta e Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta Centavos)**, conforme mapa de apuração partes integrantes da presente Ata. Em seguida, o pregoeiro procedeu a abertura do envelope contendo os documentos

2/4



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18



de habilitação das empresas: **ROSINALDO PEREIRA LEITE - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 41.342.587/0001-02, com sede na Prefeito José Ferreira Caju, N.º 256, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **ROSINALDO PEREIRA LEITE**, portador do CPF: 054.131.494-76 e RG: 2912699 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco Pereira, 22, Bairro Vale do Sisau, Cidade de Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, **LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 31.366.185/0001-86, com sede na Rua Assis Pereira, N.º 171, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **BRENO LACERDA TAVARES**, portador do CPF: 705.342.084-10 e RG: 3856200 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Querubina Pereira, 94, Bairro Centro, Cidade de Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, **MAGNA PIRES WALDEVINO - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 01.036.184/0001-02, com sede na Rua Amorim Zinet, S/N, Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **HERMINEGILDO PEREIRA DA SILVA**, portador do CPF: 602.642.844-53 e RG: 1.293.313 2 VIA SSP/PB, residente e domiciliado em Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000. Realizada a análise da documentação de habilitação, verificou que os licitantes apresentaram devidamente todos os documentos exigidos no instrumento convocatório, estando aptas a serem declaradas vencedoras e a contratar com a administração pública. Tendo em vista, que os participantes presentes não manifestaram a intenção de recorrer do resultado do certame, foram informados que decaíram, naquele momento, do direito de recorrer. Nada mais havendo para registrar, encerrou-se a sessão que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes.

Bonito de Santa Fé - PB, 13 de abril de 2022.

3/4



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18



198

FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO
Presidente da CPL

FRANCISCO ALVES DAMASCENA
Membro

JOSÉ TADEU PEREIRA DA SILVA
Membro

PARTICIPANTES:

ROSINALDO PEREIRA LEITE - ME
CNPJ sob o n. 41.342.587/0001-02

LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA - ME
CNPJ sob o n. 31.366.185/0001-86

MAGNA PIRES WALDEVINO - ME
CNPJ sob o n. 01.036.184/0001-02



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

OBJETO: Aquisição de Material Construção para Conservação e Manutenção dos prédios públicos do Município Bonito de Santa Fé - PB

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna - se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:

ROSINALDO PEREIRA LEITE - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 41.342.587/0001-02, com sede na Prefeito José Ferreira Caju, N.º 256, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **ROSINALDO PEREIRA LEITE**, portador do CPF: 054.131.494-76 e RG: 2912699 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco Pereira, 22, Bairro Vale do Sisau, Cidade de Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, venceu o valor global de **R\$ 180.257,14 (Cento e Oitenta Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Quatorze Centavos)**, **LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 31.366.185/0001-86, com sede na Rua Assis Pereira, N.º 171, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **BRENO LACERDA TAVARES**, portador do CPF: 705.342.084-10 e RG: 3856200 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Querubina Pereira, 94, Bairro Centro, Cidade de Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, venceu o valor global de **R\$ 363.602,80 (Trezentos e Sessenta e Três Mil Seiscentos e Dois Reais e Oitenta Centavos)**, **MAGNA PIRES WALDEVINO - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 01.036.184/0001-02, com sede na Rua Amorim Zinet, S/N, Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000,

Avenida Aurea Dias de Almeida, Nº 228, Centro, Bonito de Santa Fé -
 PB CEP: 58.960-000 - TEL: (083) 3490-1750



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

representada neste ato pelo Sr. **HERMINEGILDO PEREIRA DA SILVA**, portador do CPF: 602.642.844-53 e RG: 1.293.313 2 VIA SSP/PB, residente e domiciliado em Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, venceu o valor global de **R\$ 52.444,70 (Cinquenta e Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta Centavos)**.

Bonito de Santa FÉ – PB, 02 de maio de 2022.

FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO
Pregoeira

Avenida Aurea Dias de Almeida, Nº 228, Centro, Bonito de Santa Fé –
PB CEP: 58.960-000 – TEL: (083) 3490-1750



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Classificação levando em consideração o menor preço por item como determinado no instrumento convocatório:

OBJETO: Aquisição de Material Construção para Conservação e Manutenção dos prédios públicos do Município Bonito de Santa Fé - PB.

FASE DE LANCES

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM OU PRODUTO | UNID. | QUANT. | MAGDA | | | LUCIMAR | | | ROSINALDO | | |
|------|----------------------------------|-------|--------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|------------|-----------|----------|----------|
| | | | | V. UNIT. | LANCE | V. TOTAL | V. UNIT. | LANCE | V. TOTAL | V. UNIT. | LANCE | V. TOTAL |
| 1 | Adapt. c/ flange cx.d ag.20x1/2 | Und | 5 | R\$ 5,30 | R\$ 5,30 | R\$ 26,50 | R\$ 10,00 | | R\$ - | R\$ 8,70 | R\$ 0,00 | |
| 2 | Adapt. c/ flange cx.d ag.25x3/4 | Und | 5 | R\$ 6,50 | R\$ 6,50 | R\$ 32,50 | R\$ 11,00 | | R\$ - | R\$ 15,00 | R\$ 0,00 | |
| 3 | Adapt.c/ flange cx.d ag.32x1 | Und | 3 | R\$ 13,90 | R\$ 13,90 | R\$ 41,70 | R\$ 18,00 | | R\$ - | R\$ 20,00 | R\$ 0,00 | |
| 4 | Adapt.c/ flange cx.d ag.40x1.1/4 | Und | 3 | R\$ 12,80 | R\$ 12,80 | R\$ 38,40 | R\$ 26,00 | | R\$ - | R\$ 25,00 | R\$ 0,00 | |
| 5 | Adapt.sol.c/ flange 25x3/4 | Und | 20 | R\$ 7,20 | | R\$ - | R\$ 11,00 | R\$ 7,00 | R\$ 140,00 | R\$ 20,00 | R\$ 0,00 | |



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------------------------------------|-------|-----|-----------|------------|------------|-----------|------------|------------|------------|--------------|
| 6 | Adapt.sol.c/flange 32x1 | Und | 20 | R\$ 13,40 | R\$ 13,40 | R\$ 268,00 | R\$ 18,00 | R\$ 360,00 | R\$ - | R\$ 25,00 | R\$ 0,00 |
| 7 | Adapt.sol.c/flange 50x1.1/2 | Und | 20 | R\$ 13,40 | R\$ 24,00 | R\$ 254,00 | R\$ 12,70 | R\$ 254,00 | R\$ 254,00 | R\$ 30,00 | R\$ 0,00 |
| 8 | Adapt.sol.c/rosc. 20x1/2 | Und | 10 | R\$ 0,75 | R\$ 1,00 | R\$ 5,00 | R\$ 0,50 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | R\$ 0,90 | R\$ 0,00 |
| 9 | Adapt.sol.c/rosc. 25x3/4 | Und | 10 | R\$ 0,60 | R\$ 1,50 | R\$ 5,00 | R\$ 0,50 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | R\$ 1,50 | R\$ 0,00 |
| 10 | Adapt.sol.c/rosc.32x1 | Und | 5 | R\$ 2,30 | R\$ 2,50 | R\$ 9,00 | R\$ 1,80 | R\$ 9,00 | R\$ 9,00 | R\$ 4,00 | R\$ 0,00 |
| 11 | Adapt.sol.c/rosc.40x1.1/4 | Und | 5 | R\$ 5,20 | R\$ 4,00 | R\$ 20,00 | R\$ 4,00 | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 | R\$ 5,00 | R\$ 0,00 |
| 12 | Adapt.sol.c/rosc.50x1.1/2 | Und | 5 | R\$ 3,30 | R\$ 5,50 | R\$ 15,00 | R\$ 3,00 | R\$ 15,00 | R\$ 15,00 | R\$ 35,00 | R\$ 0,00 |
| 13 | Adapt.sol.c/rosc.60x2 | Und | 5 | R\$ 13,80 | R\$ 11,00 | R\$ 55,00 | R\$ 11,00 | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 | R\$ 21,00 | R\$ 0,00 |
| 14 | Adesivo (cola p/cano)175g | Und | 20 | R\$ 15,70 | R\$ 17,00 | R\$ 240,00 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 | R\$ 240,00 | R\$ 28,00 | R\$ 0,00 |
| 15 | Adesivo(cola p/cano) bisnaga 75g | Und | 100 | R\$ 6,00 | R\$ 7,50 | R\$ 490,00 | R\$ 4,90 | R\$ 490,00 | R\$ 490,00 | R\$ 8,00 | R\$ 0,00 |
| 16 | Adesivo(cola p/cano) frasco 850gr. | Und | 5 | R\$ 45,60 | R\$ 42,00 | R\$ 170,00 | R\$ 34,00 | R\$ 170,00 | R\$ 170,00 | R\$ 40,00 | R\$ 0,00 |
| 17 | Aduela masaranduba (forra de porta) | Jg. | 10 | | R\$ 150,00 | R\$ - | | | R\$ - | R\$ 309,00 | R\$ 1.300,00 |
| 18 | Aguarras 5lt | Galao | 5 | | R\$ 98,00 | R\$ - | | | R\$ - | R\$ 28,00 | R\$ 140,00 |
| 19 | Alavanca redonda lisa de 1" x 1,50 m | Und | 5 | | R\$ 140,00 | R\$ - | | | R\$ 700,00 | R\$ 250,00 | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|----|-----------|-----------|--|------------|-----------|------------|------------|------------|------------|
| 20 | Alavanca redonda lisa de 1'x 1,80m | Und | 5 | | | | R\$ 175,00 | | R\$ - | R\$ 280,00 | R\$ 170,00 | R\$ 850,00 |
| 21 | Alicate bomba dagua 10' | Und | 1 | | | | R\$ 46,00 | R\$ 46,00 | R\$ 46,00 | R\$ 70,00 | | R\$ 0,00 |
| 22 | Alicate de corte 6' | Und | 1 | R\$ 22,45 | R\$ 19,50 | | R\$ 26,00 | | R\$ - | R\$ 28,00 | | R\$ 0,00 |
| 23 | Alicate pressao 10 pol. | Und | 1 | R\$ 53,60 | | | R\$ 46,00 | R\$ 43,00 | R\$ 43,00 | R\$ 51,80 | | R\$ 0,00 |
| 24 | Alicate rebitorador | Und | 2 | R\$ 36,95 | R\$ 32,00 | | R\$ 40,00 | | R\$ - | R\$ 46,20 | | R\$ 0,00 |
| 25 | Alicate rebitorador de 4p liga aluminio 24/6 | Und | 1 | R\$ 36,95 | | | R\$ 40,00 | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 | R\$ 40,00 | | R\$ 0,00 |
| 26 | Alicate universal 8' | Und | 6 | R\$ 36,80 | | | R\$ 35,00 | R\$ 30,00 | R\$ 180,00 | R\$ 40,00 | | R\$ 0,00 |
| 27 | Ancinho c/dentes n 14 | Und | 30 | R\$ 16,70 | | | R\$ 27,00 | R\$ 16,00 | R\$ 480,00 | R\$ 29,40 | | R\$ 0,00 |
| 28 | Anel de vedação p/ vaso sanitario | Und | 20 | R\$ 6,80 | | | R\$ 9,60 | R\$ 5,50 | R\$ 110,00 | R\$ 10,00 | | R\$ 0,00 |
| 29 | Anel vedacao esg. dn-100mm | Und | 5 | R\$ 2,75 | R\$ 2,75 | | R\$ 4,50 | | R\$ - | R\$ 4,00 | | R\$ 0,00 |
| 30 | Anel vedacao esg. dn-150 | Und | 5 | R\$ 5,60 | R\$ 5,60 | | R\$ 9,50 | | R\$ - | R\$ 8,50 | | R\$ 0,00 |
| 31 | Anel vedacao esg. dn-50 | Und | 5 | R\$ 2,66 | | | R\$ 1,50 | R\$ 1,50 | R\$ 7,50 | R\$ 2,10 | | R\$ 0,00 |
| 32 | Anel vedacao esg. dn-75 | Und | 5 | R\$ 1,10 | R\$ 1,10 | | R\$ 2,00 | | R\$ - | R\$ 2,80 | | R\$ 0,00 |
| 33 | Aplicador de silicone | Und | 10 | R\$ 20,55 | | | R\$ 20,00 | R\$ 17,90 | R\$ 179,00 | R\$ 30,00 | | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|------------|-----------|------------|------------|------------|------------|--------------|
| 34 | Araldite hobby brascola 10min. | Und | 6 | R\$ 19,60 | R\$ 18,90 | R\$ 113,40 | R\$ 27,00 | R\$ - | R\$ 28,00 | R\$ 0,00 |
| 35 | Araldite prof.90min. 23g | Und | 6 | R\$ 22,80 | R\$ 19,50 | R\$ 117,00 | R\$ 23,00 | R\$ - | R\$ 31,50 | R\$ 0,00 |
| 36 | Arame farpado 500m | Rolo | 12 | R\$ 490,00 | | R\$ - | R\$ 450,00 | R\$ 410,00 | R\$ 700,00 | R\$ 0,00 |
| 37 | Arame recozido 18 | Pc. | 20 | R\$ 23,85 | | R\$ - | R\$ 28,00 | R\$ 18,00 | R\$ 23,00 | R\$ 0,00 |
| 38 | Areia fina para reboco | M³ | 72 | R\$ 80,00 | | R\$ - | R\$ 47,00 | | R\$ 70,00 | R\$ 3.240,00 |
| 39 | Areian fina para reboco (carrada 6 m³) | Carrada | 10 | R\$ 300,00 | | R\$ - | R\$ 280,00 | R\$ 280,00 | R\$ 400,00 | R\$ 0,00 |
| 40 | Areia média/grossa lavada | M³ | 120 | R\$ 65,00 | | R\$ - | R\$ 47,00 | desistente | R\$ 80,00 | R\$ 7.200,00 |
| 41 | Areia média/grossa lavada (carrada 6 m³) | Carrada | 20 | R\$ 360,00 | | R\$ - | R\$ 280,00 | R\$ 280,00 | R\$ 400,00 | R\$ 0,00 |
| 42 | Arco de serra | Und | 8 | R\$ 38,75 | | R\$ - | R\$ 28,00 | R\$ 28,00 | R\$ 61,60 | R\$ 0,00 |
| 43 | Argamassa ac-1 | Saco | 80 | R\$ 8,85 | R\$ 8,85 | R\$ 708,00 | R\$ 15,00 | R\$ - | R\$ 17,00 | R\$ 0,00 |
| 44 | Argamassa ac-2 | Saco | 60 | R\$ 15,70 | | R\$ - | R\$ 20,00 | R\$ 15,00 | R\$ 25,00 | R\$ 0,00 |
| 45 | Argamassa ac-3 | Saco | 25 | R\$ 34,50 | | R\$ - | R\$ 28,00 | R\$ 26,00 | R\$ 30,00 | R\$ 0,00 |
| 46 | Assento sanitário simples | Und | 20 | R\$ 24,20 | | R\$ - | R\$ 35,00 | R\$ 20,00 | R\$ 41,60 | R\$ 0,00 |
| 47 | Assento almofadado p/ vaso | Und | 12 | R\$ 52,70 | R\$ 49,50 | R\$ 594,00 | R\$ 82,00 | R\$ - | R\$ 136,50 | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-------|-----|------------|-----------|------------|------------|------------|--------------|------------|--------------|
| 48 | Bacia com cxa acoplada | Und | 12 | R\$ 383,90 | | R\$ - | R\$ 450,00 | R\$ 350,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 450,00 | R\$ 0,00 |
| 49 | Bacia sanitária convencional (simples) | Und | 12 | R\$ 195,20 | | R\$ - | R\$ 185,00 | R\$ 165,00 | R\$ 1.980,00 | R\$ 230,00 | R\$ 0,00 |
| 50 | Balcão mármore sintético (pia) 1,00mt | Und | 5 | R\$ 92,00 | | R\$ - | R\$ 100,00 | R\$ 80,00 | R\$ 400,00 | R\$ 400,00 | R\$ 0,00 |
| 51 | Balcão mármore sintético (pia) 1,20mt | Und | 5 | R\$ 112,50 | | R\$ - | R\$ 120,00 | R\$ 90,00 | R\$ 450,00 | R\$ 500,60 | R\$ 0,00 |
| 52 | Balde p/pedreiro 12l | Und | 50 | R\$ 10,10 | R\$ 9,50 | R\$ 475,00 | R\$ 20,00 | | R\$ - | R\$ 15,60 | R\$ 0,00 |
| 53 | Bandeja plastica para pintura | Und | 15 | R\$ 19,95 | R\$ 9,50 | R\$ 142,50 | R\$ 10,00 | | R\$ - | R\$ 12,35 | R\$ 0,00 |
| 54 | Barra rosqueada de ½ | Und | 10 | R\$ 30,40 | | R\$ - | R\$ 23,00 | R\$ 23,00 | R\$ 230,00 | R\$ 29,90 | R\$ 0,00 |
| 55 | Barrote de madeira não aparelhado | Metro | 100 | R\$ 19,00 | | R\$ - | R\$ 19,00 | | R\$ - | R\$ 22,00 | R\$ 1.700,00 |
| 56 | Basculante 30x30 | Und | 8 | R\$ 36,60 | R\$ 36,60 | R\$ 292,80 | R\$ 60,00 | | R\$ - | R\$ 46,80 | R\$ 0,00 |
| 57 | Basculante 40 x 40 | Und | 8 | R\$ 44,70 | R\$ 44,70 | R\$ 357,60 | R\$ 80,00 | | R\$ - | R\$ 71,50 | R\$ 0,00 |
| 58 | Basculante 40x60 | Und | 8 | R\$ 69,55 | | R\$ - | R\$ 110,00 | | R\$ - | R\$ 62,40 | R\$ 478,24 |
| 59 | Bico torneira jardim ½ | Und | 30 | R\$ 0,90 | R\$ 0,90 | R\$ 27,00 | R\$ 3,50 | | R\$ - | R\$ 2,00 | R\$ 0,00 |
| 60 | Boia p/cx.d'agua ½ | Und | 25 | R\$ 10,10 | | R\$ - | R\$ 15,00 | R\$ 8,90 | R\$ 222,50 | R\$ 15,00 | R\$ 0,00 |
| 61 | Boia p/cx.d'agua ¾ | Und | 25 | R\$ 10,16 | | R\$ - | R\$ 15,00 | | R\$ - | R\$ 5,88 | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | |
|----|--------------------------------|-----|-------|------------|-----------|------------|------------|--------------|------------|---------------|
| 62 | Bolsa spud 1.1/2/40mm x 2 flex | Und | 50 | R\$ 1,95 | R\$ 1,95 | R\$ 7,50 | R\$ 190,00 | R\$ - | R\$ 10,00 | R\$ 0,00 |
| 63 | Bomba periferica 1/2 cv | Und | 4 | R\$ 202,30 | R\$ - | R\$ 255,00 | R\$ 190,00 | R\$ 760,00 | R\$ 294,00 | R\$ 0,00 |
| 64 | Bota de borracha preta | Und | 50 | R\$ 39,90 | R\$ 33,80 | R\$ 49,00 | | R\$ - | R\$ 48,30 | R\$ 0,00 |
| 65 | Botina p/construção | Par | 60 | R\$ 41,00 | R\$ - | R\$ 60,00 | R\$ 38,90 | R\$ 2.334,00 | R\$ 110,60 | R\$ 0,00 |
| 66 | Botina reforçada segurança | Par | 40 | R\$ 103,75 | R\$ - | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 |
| 67 | Bloco de 8 furos | Und | 25000 | R\$ 0,65 | R\$ - | R\$ 0,50 | | R\$ - | R\$ 0,65 | R\$ 12.000,00 |
| 68 | Brita granitica | M³ | 50 | R\$ 200,00 | R\$ - | R\$ 220,00 | | R\$ - | R\$ 240,00 | R\$ 9.900,00 |
| 69 | Broca aco rapido 10mm | Und | 10 | R\$ 27,10 | R\$ - | R\$ 15,00 | | R\$ - | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 70 | Broca aco rapido 3mm | Und | 10 | R\$ 5,70 | R\$ - | R\$ 2,00 | R\$ 2,00 | R\$ 20,00 | R\$ 15,00 | R\$ 0,00 |
| 71 | Broca aco rapido 4mm | Und | 10 | R\$ 6,20 | R\$ - | R\$ 2,50 | R\$ 2,50 | R\$ 25,00 | R\$ 30,00 | R\$ 0,00 |
| 72 | Broca aco rapido 5mm | Und | 10 | R\$ 7,65 | R\$ - | R\$ 3,50 | R\$ 3,50 | R\$ 35,00 | R\$ 36,00 | R\$ 0,00 |
| 73 | Broca aco rapido 6mm | Und | 10 | R\$ 9,45 | R\$ - | R\$ 4,50 | R\$ 4,50 | R\$ 45,00 | R\$ 40,00 | R\$ 0,00 |
| 74 | Broca aco rapido 8mm | Und | 10 | R\$ 15,80 | R\$ - | R\$ 7,00 | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 | R\$ 55,00 | R\$ 0,00 |
| 75 | Broca concreto 6x100 | Und | 10 | R\$ 5,30 | R\$ - | R\$ 7,00 | R\$ 5,00 | R\$ 50,00 | R\$ 62,80 | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|----|-----------------------------------|-----|-----|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|------------|------------|----------|
| 76 | Broca concreto 8x120 | Und | 10 | R\$ 8,15 | | R\$ - | R\$ 11,00 | R\$ 7,50 | R\$ 75,00 | R\$ 17,50 | R\$ 0,00 |
| 77 | Broca sds (encaixe)- 6.0x150mm | Und | 8 | R\$ 10,90 | R\$ 10,90 | R\$ 87,20 | R\$ 13,00 | | R\$ - | R\$ 40,00 | R\$ 0,00 |
| 78 | Broca sds(encaixe)- 10,0x200mm | Und | 8 | R\$ 23,00 | | R\$ - | R\$ 15,00 | R\$ 15,00 | R\$ 120,00 | R\$ 200,00 | R\$ 0,00 |
| 79 | Broca sds(encaixe)8,00x200mm | Und | 8 | R\$ 15,25 | R\$ 14,00 | R\$ 112,00 | R\$ 16,50 | | R\$ - | R\$ 220,00 | R\$ 0,00 |
| 80 | Broxa retangular 18 x 8 cm | Und | 50 | R\$ 15,65 | | R\$ - | R\$ 7,00 | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 |
| 81 | Broxa p/ pintura | Und | 18 | R\$ 6,85 | R\$ 6,40 | R\$ 115,20 | R\$ 7,00 | | R\$ - | R\$ 9,10 | R\$ 0,00 |
| 82 | Bucha n. 05 c/anel | Und | 400 | R\$ 0,14 | | R\$ - | R\$ 0,15 | R\$ 0,10 | R\$ 40,00 | R\$ 0,30 | R\$ 0,00 |
| 83 | Bucha n. 06 c/anel | Und | 400 | R\$ 0,14 | R\$ 0,13 | R\$ 52,00 | R\$ 0,20 | | R\$ - | R\$ 0,14 | R\$ 0,00 |
| 84 | Bucha n. 08 c/anel | Und | 400 | R\$ 0,19 | | R\$ - | R\$ 0,25 | R\$ 0,13 | R\$ 52,00 | R\$ 0,21 | R\$ 0,00 |
| 85 | Bucha n. 10 c/anel | Und | 400 | R\$ 0,28 | | R\$ - | R\$ 0,35 | R\$ 0,20 | R\$ 80,00 | R\$ 0,41 | R\$ 0,00 |
| 86 | Bucha n. 12 c/anel | Und | 400 | R\$ 0,38 | R\$ 0,38 | R\$ 152,00 | R\$ 0,50 | | R\$ - | R\$ 0,70 | R\$ 0,00 |
| 87 | Bucha red.curta 25x20 | Und | 15 | R\$ 0,90 | R\$ 0,90 | R\$ 13,50 | R\$ 1,50 | | R\$ - | R\$ 1,20 | R\$ 0,00 |
| 88 | Bucha red.curta 32x25 | Und | 15 | R\$ 1,15 | R\$ 1,15 | R\$ 17,25 | R\$ 2,00 | | R\$ - | R\$ 1,70 | R\$ 0,00 |
| 89 | Bucha red.curta 40x32 | Und | 10 | R\$ 2,20 | R\$ 2,20 | R\$ - | R\$ 3,00 | | R\$ - | R\$ 2,00 | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|------------------------|-----|----|-----------|----------|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|------------|
| 90 | Bucha red.curta 50x40 | Und | 6 | R\$ 3,50 | R\$ - | R\$ 3,50 | R\$ - | R\$ 3,50 | R\$ 18,00 | R\$ 4,50 | R\$ 0,00 |
| 91 | Bucha red.curta 60x50 | Und | 6 | R\$ 6,10 | R\$ 5,70 | R\$ 6,00 | R\$ 34,20 | R\$ 6,00 | R\$ - | R\$ 10,00 | R\$ 0,00 |
| 92 | Bucha red.esgoto 50x40 | Und | 8 | R\$ 2,20 | R\$ 2,20 | R\$ 3,00 | R\$ 17,60 | R\$ 3,00 | R\$ - | R\$ 3,90 | R\$ 0,00 |
| 93 | Bucha red.longa 50x25 | Und | 8 | R\$ 3,40 | R\$ - | R\$ 3,50 | R\$ - | R\$ 3,00 | R\$ 24,00 | R\$ 7,80 | R\$ 0,00 |
| 94 | Bucha red.longa 32x20 | Und | 10 | R\$ 2,50 | R\$ 2,25 | R\$ 3,00 | R\$ 22,50 | R\$ 3,00 | R\$ - | R\$ 6,70 | R\$ 0,00 |
| 95 | Bucha red.longa 40x20 | Und | 8 | R\$ 3,45 | R\$ 3,45 | R\$ 4,00 | R\$ 27,60 | R\$ 4,00 | R\$ - | R\$ 3,55 | R\$ 0,00 |
| 96 | Bucha red.longa 40x25 | Und | 8 | R\$ 3,70 | R\$ 3,70 | R\$ 4,50 | R\$ 29,60 | R\$ 4,50 | R\$ - | R\$ 5,00 | R\$ 0,00 |
| 97 | Bucha red.longa 40x32 | Und | 8 | R\$ 5,50 | R\$ - | R\$ 5,00 | R\$ - | R\$ 4,60 | R\$ 36,80 | R\$ 6,00 | R\$ 0,00 |
| 98 | Cabo p/enxada | Und | 40 | R\$ 13,90 | R\$ - | R\$ 18,50 | R\$ - | R\$ 11,50 | R\$ 460,00 | R\$ 22,60 | R\$ 0,00 |
| 99 | Cabo p/foice | Und | 12 | R\$ 18,00 | R\$ - | R\$ 12,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 15,00 | R\$ 132,00 |
| 100 | Cabo p/machado | Und | 12 | R\$ 27,00 | R\$ - | R\$ 14,00 | R\$ - | R\$ 14,00 | R\$ 168,00 | R\$ 35,00 | R\$ 0,00 |
| 101 | Cabo p/picareta | Und | 30 | R\$ 25,35 | R\$ - | R\$ 18,50 | R\$ - | R\$ 18,50 | R\$ 555,00 | R\$ 75,00 | R\$ 0,00 |
| 102 | Cadeado latao 20mm | Und | 25 | R\$ 18,00 | R\$ - | R\$ 16,00 | R\$ - | R\$ 13,60 | R\$ 340,00 | R\$ 13,70 | R\$ 0,00 |
| 103 | Cadeado latao 25mm | Und | 25 | R\$ 19,50 | R\$ - | R\$ 19,00 | R\$ - | R\$ 15,50 | R\$ 387,50 | R\$ 16,80 | R\$ 0,00 |



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|----------------------------------|-------|------|--------------|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 104 | Cadeado latao 30mm | Und | 25 | R\$ 21,00 | R\$ 21,00 | R\$ - | R\$ 21,00 | R\$ 17,50 | R\$ 437,50 | R\$ 22,40 | R\$ 0,00 |
| 105 | Cadeado latao 35mm | Und | 30 | R\$ 26,00 | R\$ 26,00 | R\$ - | R\$ 30,00 | R\$ 23,00 | R\$ 690,00 | R\$ 41,40 | R\$ 0,00 |
| 106 | Cadeado latao 40mm | Und | 20 | R\$ 31,00 | R\$ 31,00 | R\$ - | R\$ 33,00 | R\$ 29,00 | R\$ 580,00 | R\$ 47,60 | R\$ 0,00 |
| 107 | Cadeado latao 45mm | Und | 10 | R\$ 33,00 | R\$ 33,00 | R\$ - | R\$ 35,00 | R\$ 29,70 | R\$ 297,00 | R\$ 53,00 | R\$ 0,00 |
| 108 | Cadeado latao 50mm | Und | 30 | R\$ 43,00 | R\$ 43,00 | R\$ - | R\$ 40,00 | R\$ 38,00 | R\$ 1.140,00 | R\$ 61,60 | R\$ 0,00 |
| 109 | Cadeado latao 60mm | Und | 10 | R\$ 73,00 | R\$ 73,00 | R\$ - | R\$ 67,00 | R\$ 63,00 | R\$ 630,00 | R\$ 82,60 | R\$ 0,00 |
| 110 | Caibro de madeira | Metro | 1000 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | R\$ - | R\$ 4,80 | | R\$ - | R\$ 7,80 | R\$ 4.700,00 |
| 111 | Caixa d'água polietileno 2000l | Und | 5 | R\$ 1.350,00 | R\$ 1.350,00 | R\$ - | R\$ 1.250,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 6.000,00 | R\$ 1.260,00 | R\$ 0,00 |
| 112 | Caixa d'água polietileno 1000lt | Und | 5 | R\$ 470,00 | R\$ 470,00 | R\$ - | R\$ 496,00 | R\$ 390,00 | R\$ 1.950,00 | R\$ 700,00 | R\$ 0,00 |
| 113 | Caixa d'água polietileno 310lt | Und | 5 | R\$ 288,00 | R\$ 288,00 | R\$ - | R\$ 250,00 | R\$ 205,00 | R\$ 1.025,00 | R\$ 224,00 | R\$ 0,00 |
| 114 | Caixa d'água polietileno 500lt | Und | 5 | R\$ 290,00 | R\$ 290,00 | R\$ - | R\$ 305,00 | R\$ 259,00 | R\$ 1.295,00 | R\$ 500,00 | R\$ 0,00 |
| 115 | Caixa d'água polietileno 5.000lt | Und | 3 | R\$ 3.330,00 | R\$ 3.330,00 | R\$ - | R\$ 3.300,00 | R\$ 2.855,00 | R\$ 8.565,00 | R\$ 2.940,00 | R\$ 0,00 |
| 116 | Caixa de gordura dn 100 | Und | 5 | R\$ 33,00 | R\$ 33,00 | R\$ 165,00 | R\$ 128,00 | | R\$ - | R\$ 300,00 | R\$ 0,00 |
| 117 | Caixa descarga | Und | 30 | R\$ 41,50 | R\$ 41,50 | R\$ - | R\$ 48,00 | R\$ 33,50 | R\$ 1.005,00 | R\$ 50,00 | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|------|-----|------------|-------|------------|-----------|------------|------------|-----------|--------------|
| 118 | Caixa p/massa p/pedreiro | Und | 12 | R\$ 14,00 | R\$ - | R\$ 20,00 | R\$ 12,00 | R\$ 144,00 | R\$ 96,60 | R\$ - | R\$ 0,00 |
| 119 | Caixa para ferramentas de 07 gavetas 50x19x20 | Und | 2 | R\$ 300,00 | R\$ - | R\$ 300,00 | - | R\$ - | R\$ 86,80 | R\$ 86,80 | R\$ 173,60 |
| 120 | Caixa para ferramentas de plástico | UND | 2 | R\$ 150,00 | R\$ - | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 | R\$ 180,00 | R\$ 100,00 | - | R\$ 0,00 |
| 121 | Caixa para hidrometro | Und | 5 | R\$ 48,00 | R\$ - | R\$ 65,00 | R\$ 42,00 | R\$ 210,00 | R\$ 80,00 | - | R\$ 0,00 |
| 122 | Caixa sifonada 100 x 50 x 50 | Und | 15 | R\$ 13,70 | R\$ - | R\$ 15,00 | R\$ 9,90 | R\$ 148,50 | R\$ 25,00 | - | R\$ 0,00 |
| 123 | Caixa sifonada 100 x 100 x 50 | Und | 30 | R\$ 13,30 | R\$ - | R\$ 35,00 | - | R\$ - | R\$ 42,50 | R\$ 13,00 | R\$ 390,00 |
| 124 | Cal hidratado 10kg | Und | 10 | R\$ 40,00 | R\$ - | R\$ 29,00 | - | R\$ - | R\$ 25,00 | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 |
| 125 | Cal de pintura 5kg | Saco | 200 | R\$ 7,15 | R\$ - | R\$ 14,00 | - | R\$ - | R\$ 15,00 | R\$ 6,50 | R\$ 1.300,00 |
| 126 | Cal de pintura 10kg | Saco | 200 | R\$ 15,65 | R\$ - | R\$ 29,00 | - | R\$ - | R\$ 20,00 | R\$ 13,00 | R\$ 2.600,00 |
| 127 | Câmara de ar para carrinho | Saco | 30 | R\$ 17,65 | R\$ - | R\$ 17,00 | R\$ 14,50 | R\$ 435,00 | R\$ 32,20 | - | R\$ 0,00 |
| 128 | Cap c\rosca 1 | Und | 5 | R\$ 3,90 | R\$ - | R\$ 5,00 | - | R\$ - | R\$ 3,22 | R\$ 3,00 | R\$ 15,00 |
| 129 | Cap c\rosca 1.1/2 | Und | 5 | R\$ 5,00 | R\$ - | R\$ 11,00 | - | R\$ - | R\$ 4,50 | R\$ 4,50 | R\$ 22,50 |
| 130 | Cap c\rosca 1.1/4 | Und | 5 | R\$ 6,50 | R\$ - | R\$ 14,00 | - | R\$ - | R\$ 4,50 | R\$ 4,50 | R\$ 22,50 |
| 131 | Cap c\rosca ½ | Und | 10 | R\$ 1,00 | R\$ - | R\$ 2,00 | R\$ 0,75 | R\$ 7,50 | R\$ 2,50 | - | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|------------------------------|-----|----|------------|------------|-----|------------|------------|-----|------------|------------|-----------|
| 132 | Cap c\rosca ¾ | Und | 10 | R\$ 1,90 | | R\$ | R\$ 2,50 | | R\$ | R\$ 1,85 | R\$ 1,45 | R\$ 14,50 |
| 133 | Cap esgoto 100mm | Und | 20 | R\$ 7,10 | | R\$ | R\$ 11,00 | R\$ 6,50 | R\$ | R\$ 105,00 | | R\$ 0,00 |
| 134 | Cap esgoto 150mm | Und | 20 | R\$ 33,15 | | R\$ | R\$ 35,00 | R\$ 28,00 | R\$ | R\$ 250,00 | | R\$ 0,00 |
| 135 | Cap esgoto 40mm | Und | 20 | R\$ 2,65 | R\$ 2,40 | R\$ | R\$ 3,00 | R\$ 2,50 | | R\$ 60,00 | | R\$ 0,00 |
| 136 | Cap esgoto 50mm | Und | 10 | R\$ 4,30 | R\$ 3,80 | R\$ | R\$ 4,00 | R\$ 3,30 | R\$ | R\$ 75,00 | R\$ 3,40 | R\$ 34,00 |
| 137 | Cap esgoto 75mm | Und | 10 | R\$ 7,20 | R\$ 6,40 | R\$ | R\$ 7,00 | R\$ 6,30 | R\$ | R\$ 89,00 | | R\$ 0,00 |
| 138 | Cap soldável 20mm | Und | 20 | R\$ 0,85 | R\$ 0,55 | R\$ | R\$ 1,00 | R\$ 0,60 | | R\$ 40,00 | | R\$ 0,00 |
| 139 | Cap soldável 25mm | Und | 20 | R\$ 1,35 | R\$ 0,90 | R\$ | R\$ 1,00 | R\$ 0,80 | R\$ | R\$ 0,40 | | R\$ 0,00 |
| 140 | Cap soldável 40mm | Und | 10 | R\$ 3,70 | R\$ 3,40 | R\$ | R\$ 4,50 | R\$ 3,50 | | R\$ 0,55 | | R\$ 0,00 |
| 141 | Cap soldável 50mm | Und | 10 | R\$ 14,00 | | R\$ | R\$ 7,00 | R\$ 7,00 | R\$ | R\$ 0,60 | | R\$ 0,00 |
| 142 | Cap soldável 60mm | Und | 10 | R\$ 17,00 | | R\$ | R\$ 10,00 | R\$ 10,00 | R\$ | R\$ 0,75 | | R\$ 0,00 |
| 143 | Capacete de segurança | Und | 50 | | | R\$ | R\$ 16,00 | R\$ 16,00 | R\$ | R\$ 45,00 | | R\$ 0,00 |
| 144 | Carrinho de mão 3,25 x 8 | Und | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 210,00 | | R\$ 230,00 | R\$ 205,00 | R\$ | R\$ 350,00 | R\$ 217,00 | |
| 145 | Carro de mão com pneu camara | Und | 12 | R\$ 255,00 | R\$ 235,00 | | R\$ 260,00 | R\$ 215,00 | R\$ | R\$ 250,00 | R\$ 219,00 | |



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---------------------------------|----------------|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------|------------|-----------|
| 146 | Canaletas pvc 2mt | Und | 200 | R\$ 6,85 | R\$ 5,90 | | R\$ 8,50 | R\$ 5,70 | R\$ 1.140,00 | R\$ 15,40 | R\$ 0,00 |
| 147 | Catalizador 450ml | Und | 10 | | | R\$ - | R\$ 14,00 | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 | R\$ 35,00 | R\$ 0,00 |
| 148 | Cavadeira articulada com cabo | Und | 12 | R\$ 49,40 | R\$ 42,00 | | R\$ 45,00 | R\$ 40,00 | R\$ 480,00 | R\$ 100,00 | R\$ 0,00 |
| 149 | Ceramica 46x46 pei 4 | M ² | 200 | R\$ 37,50 | | R\$ - | R\$ 40,00 | R\$ 32,50 | R\$ 6.500,00 | R\$ 60,00 | R\$ 33,00 |
| 150 | Ceramica 46x46 pei 5 | M ² | 200 | R\$ 47,50 | | R\$ - | R\$ 40,00 | R\$ 36,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 80,00 | R\$ 38,00 |
| 151 | Chave de cano grifo de 12 30cm | Und | 2 | R\$ 41,70 | R\$ 37,00 | R\$ 74,00 | R\$ 50,00 | R\$ 38,00 | | R\$ 70,00 | R\$ 40,00 |
| 152 | Chave de cano grifo de 14 36 cm | Und | 2 | R\$ 65,30 | R\$ 59,00 | | R\$ 65,00 | R\$ 58,00 | R\$ 116,00 | R\$ 89,00 | R\$ 60,00 |
| 153 | Chave de fenda 1/4 x4 | Und | 5 | R\$ 7,00 | R\$ 6,30 | | R\$ 10,50 | R\$ 6,00 | R\$ 30,00 | R\$ 10,90 | R\$ 0,00 |
| 154 | Chave de fenda 1/4x6 | Und | 5 | R\$ 8,50 | R\$ 7,80 | | R\$ 11,00 | R\$ 7,50 | R\$ 37,50 | R\$ 15,40 | R\$ 7,70 |
| 155 | Chave de fenda 1/4x8 | Und | 5 | R\$ 10,50 | R\$ 9,00 | | R\$ 12,50 | R\$ 9,50 | | R\$ 18,20 | R\$ 42,50 |
| 156 | Chave de fenda 1/8x3 | Und | 5 | R\$ 11,00 | | R\$ - | R\$ 7,00 | R\$ 7,00 | R\$ 35,00 | R\$ 9,10 | R\$ 0,00 |
| 157 | Chave de fenda 3/16x5 | Und | 5 | R\$ 12,50 | R\$ 8,80 | | R\$ 9,00 | R\$ 8,50 | R\$ 42,50 | R\$ 12,60 | R\$ 0,00 |
| 158 | Chave de fenda 3/8 x10 | Und | 3 | R\$ 16,00 | R\$ 14,90 | R\$ 44,70 | R\$ 20,00 | R\$ 15,00 | | R\$ 16,80 | R\$ 0,00 |
| 159 | Chave de fenda 5/16 x5 | Und | 3 | R\$ 19,00 | R\$ 13,80 | | R\$ 14,00 | R\$ 13,00 | R\$ 39,00 | R\$ 15,80 | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|-------------------------|-----|------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------|------------|-----------|---------------|
| 160 | Chave de fenda 5/16 x8 | Und | 3 | R\$ 20,00 | R\$ 16,50 | | R\$ 18,00 | R\$ 16,00 | | R\$ 16,90 | R\$ 15,90 | R\$ 47,70 |
| 161 | Chave estrela 1/8x5 | Und | 5 | R\$ 8,50 | | R\$ - | R\$ 5,00 | R\$ 4,00 | R\$ 20,00 | R\$ 11,90 | R\$ 4,50 | |
| 162 | Chave estrela 3/16x3 | Und | 5 | R\$ 9,90 | R\$ 5,80 | | R\$ 6,00 | R\$ 5,50 | R\$ 27,50 | R\$ 8,40 | R\$ 5,70 | |
| 163 | Chave estrela 3/16x5 | Und | 5 | R\$ 16,00 | R\$ 8,50 | | R\$ 9,00 | R\$ 7,50 | R\$ 37,50 | R\$ 13,80 | R\$ 8,00 | |
| 164 | Chave estrela 3/16x6 | Und | 5 | R\$ 22,00 | R\$ 9,50 | | R\$ 10,00 | R\$ 8,50 | | R\$ 15,40 | R\$ 8,00 | R\$ 40,00 |
| 165 | Chave estrela 5/16x10 | Und | 4 | R\$ 23,00 | R\$ 16,50 | | R\$ 18,00 | R\$ 16,00 | R\$ 64,00 | | | R\$ 0,00 |
| 166 | Chave l 13 | Und | 2 | R\$ 21,10 | R\$ 19,80 | | R\$ 22,00 | R\$ 19,00 | R\$ 38,00 | R\$ 35,00 | R\$ 19,70 | |
| 167 | Chave l 25 | Und | 2 | R\$ 55,00 | R\$ 31,00 | | R\$ 35,00 | R\$ 29,00 | R\$ 58,00 | R\$ 39,70 | R\$ 30,00 | |
| 168 | Chibanca | Und | 10 | R\$ 57,00 | R\$ 52,00 | | R\$ 60,00 | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 | R\$ 100,00 | R\$ 51,00 | |
| 169 | Chuveiro pvc plástico ½ | Und | 30 | R\$ 6,90 | R\$ 6,30 | | R\$ 14,00 | R\$ 6,00 | R\$ 180,00 | R\$ 15,00 | | R\$ 0,00 |
| 170 | Chuveiro cromado 4 | Und | 5 | R\$ 19,80 | R\$ 19,80 | R\$ 99,00 | R\$ 35,00 | | R\$ - | R\$ 22,00 | | R\$ 0,00 |
| 171 | Cilindro oval latão | Und | 40 | R\$ 29,00 | R\$ 26,50 | | R\$ 28,00 | R\$ 25,50 | R\$ 1.020,00 | R\$ 40,00 | R\$ 27,00 | |
| 172 | Cimento de 50 kg | Sac | 1500 | R\$ 33,00 | | R\$ - | R\$ 30,00 | R\$ 29,40 | | R\$ 35,00 | R\$ 29,00 | R\$ 43.500,00 |
| 173 | Cola branca 1 kg | Und | 5 | R\$ 11,90 | R\$ 10,90 | R\$ 54,50 | R\$ 22,00 | | R\$ - | R\$ 24,00 | R\$ 11,00 | |

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------|-----|-----|------------|------------|------------|------------|--------------|------------|------------|
| 174 | Cola branca 500g | Und | 5 | R\$ 6,50 | R\$ 6,50 | R\$ 6,50 | R\$ 11,00 | R\$ - | R\$ 18,00 | R\$ 0,00 |
| 175 | Colete refletivo | Und | 12 | | | R\$ 42,00 | R\$ 38,00 | R\$ 456,00 | R\$ 85,00 | R\$ 40,00 |
| 176 | Colher para pedreiro 10" | Und | 10 | R\$ 28,00 | R\$ 37,70 | R\$ 37,00 | R\$ 24,00 | | R\$ 29,90 | R\$ 23,00 |
| 177 | Colher para pedreiro 8" | Und | 4 | R\$ 17,50 | R\$ 37,70 | R\$ 30,00 | | R\$ - | R\$ 18,00 | R\$ 17,00 |
| 178 | Colher para pedreiro 9" | Und | 4 | R\$ 28,50 | R\$ 43,00 | R\$ 34,00 | R\$ 27,00 | R\$ 108,00 | R\$ 150,00 | R\$ 26,50 |
| 179 | Coluna 8,00 mm (6mt 5/16) | Pc. | 36 | R\$ 124,00 | R\$ 141,40 | R\$ 130,00 | R\$ 113,00 | R\$ 4.068,00 | R\$ 150,00 | R\$ 110,00 |
| 180 | Coluna 10,00 mm (6mt 3/8) | Pc. | 36 | | R\$ 178,10 | R\$ 183,00 | R\$ 160,00 | R\$ 5.760,00 | R\$ 190,00 | R\$ 157,00 |
| 181 | Cone sinaliz. Grande | Und | 10 | | | R\$ 68,00 | R\$ 68,00 | R\$ 680,00 | | R\$ 0,00 |
| 182 | Cone sinaliz. Pequeno | Und | 10 | | | R\$ 60,00 | R\$ 60,00 | R\$ 600,00 | | R\$ 0,00 |
| 183 | Conj. castelo acionador | Und | 10 | | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ 0,00 |
| 184 | Conj. fechamento p/ mecanismo kf | Und | 10 | | | R\$ - | R\$ 90,00 | R\$ 900,00 | | R\$ 0,00 |
| 185 | Corante cores diversas 50ml (bismaga) | Und | 200 | R\$ 2,95 | R\$ 2,95 | R\$ 4,00 | | R\$ - | R\$ 10,00 | R\$ 0,00 |
| 186 | Corda n.06 | Kg | 20 | R\$ 25,50 | R\$ 28,00 | R\$ 40,00 | R\$ 23,50 | | R\$ 30,00 | R\$ 22,00 |
| 187 | Corda n.08 | Kg | 30 | R\$ 24,50 | R\$ 27,00 | R\$ 28,00 | R\$ 22,50 | | R\$ 28,00 | R\$ 22,80 |



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|----|------------|------------|------------|------------|------------|-----------|-----------|------------|
| 188 | Corda n.10° | Kg | 40 | R\$ 25,40 | R\$ 23,00 | R\$ 28,00 | R\$ 22,90 | R\$ 916,00 | R\$ 35,00 | R\$ 25,00 | |
| 189 | Cortador de piso tec 75 | Und | 1 | R\$ 235,30 | R\$ 209,00 | R\$ 260,00 | R\$ 205,00 | R\$ 205,00 | | | R\$ 0,00 |
| 190 | Cortador de piso tec 90 | Und | 1 | R\$ 293,00 | R\$ 269,00 | R\$ 330,00 | R\$ 270,00 | | | | R\$ 0,00 |
| 191 | Curva pvc esgoto longa 100mm | Und | 10 | R\$ 43,00 | R\$ 43,00 | R\$ 430,00 | | R\$ - | | | R\$ 0,00 |
| 192 | Curva pvc esgoto longa 150mm | Und | 10 | | | R\$ - | | R\$ - | | | R\$ 0,00 |
| 193 | Curva sol.25 | Und | 40 | R\$ 2,85 | | R\$ 4,50 | | R\$ - | R\$ 2,50 | R\$ 2,50 | R\$ 100,00 |
| 194 | Curva sol.32 | Und | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 5,40 | R\$ 6,00 | R\$ 5,30 | R\$ 212,00 | | | R\$ 0,00 |
| 195 | Curva sol.40 | Und | 40 | R\$ 11,60 | R\$ 9,90 | R\$ 11,00 | R\$ 9,50 | R\$ 380,00 | | | R\$ 0,00 |
| 196 | Curva sol.50 | Und | 30 | R\$ 17,50 | | R\$ 15,00 | | R\$ - | R\$ 10,00 | R\$ 10,00 | R\$ 300,00 |
| 197 | Curva sol.60 | Und | 30 | R\$ 36,30 | R\$ 32,50 | R\$ 38,00 | R\$ 33,00 | | R\$ 40,00 | R\$ 32,00 | R\$ 960,00 |
| 198 | Cx.sif.qd.cr.10x12cm | Und | 10 | R\$ 20,90 | R\$ 14,90 | R\$ 16,00 | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 | | | R\$ 0,00 |
| 199 | Cx.sif.qd.cr.15x18cm cs-10 | Und | 10 | | | R\$ - | R\$ 18,00 | R\$ 180,00 | | | R\$ 0,00 |
| 200 | Desempenadeira de aço 12x 25 cm dentada | Und | 5 | R\$ 13,25 | R\$ 11,90 | R\$ 15,00 | R\$ 12,00 | | R\$ 21,00 | R\$ 13,00 | |
| 201 | Desempenadeira de aço grande at243 | Und | 5 | R\$ 29,90 | R\$ 19,50 | R\$ 30,00 | R\$ 17,50 | R\$ 87,50 | R\$ 18,00 | R\$ 18,00 | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | |
|-----|------------------------------------|-----|----|-----------|-----------|-----------|------------|------------|-----------|-----------|
| 202 | Desempenadeira de aço lisa | Und | 5 | R\$ 11,60 | R\$ - | R\$ 16,00 | R\$ 11,00 | R\$ 14,00 | R\$ 10,00 | R\$ 50,00 |
| 203 | Desempenadeira madeira | Und | 5 | R\$ 30,00 | R\$ 16,00 | R\$ 24,00 | R\$ 15,00 | R\$ 18,00 | R\$ 14,50 | R\$ 72,50 |
| 204 | Desempenadeira plastica estriada | Und | 5 | R\$ 11,50 | R\$ 9,90 | R\$ 14,00 | R\$ 9,30 | R\$ 46,50 | | R\$ 0,00 |
| 205 | Desengripante | Und | 12 | R\$ 8,75 | R\$ 7,80 | R\$ 9,00 | R\$ 7,50 | R\$ 19,00 | R\$ 8,50 | |
| 206 | Disco corte diam.liso 110/20mm | Und | 15 | R\$ 11,40 | R\$ 9,50 | R\$ 15,00 | R\$ 9,70 | | | R\$ 0,00 |
| 207 | Disco corte diam.segm 110/20mm | Und | 15 | R\$ 9,05 | R\$ 9,05 | R\$ 15,00 | R\$ 135,75 | | | R\$ 0,00 |
| 208 | Disco corte diam.turbo 110/20mm | Und | 15 | R\$ 11,60 | R\$ 9,80 | R\$ 17,00 | R\$ 9,50 | R\$ 142,50 | | R\$ 0,00 |
| 209 | Disco corte ferro 4.1/2 | Und | 30 | R\$ 2,30 | R\$ 1,90 | R\$ 4,50 | R\$ 1,80 | R\$ 7,00 | | R\$ 0,00 |
| 210 | Disco corte ferro 7x 1/8 | Und | 30 | R\$ 7,15 | | R\$ 7,50 | R\$ 6,00 | R\$ 15,00 | R\$ 7,00 | |
| 211 | Disco corte mármore | Und | 20 | R\$ 16,00 | R\$ 8,90 | R\$ 10,00 | R\$ 8,50 | R\$ 30,00 | | R\$ 0,00 |
| 212 | Disco de corte madeira | Und | 20 | R\$ 11,40 | R\$ 9,90 | R\$ 16,00 | R\$ 9,50 | R\$ 16,00 | R\$ 11,00 | |
| 213 | Dobradiça 3' | Und | 50 | R\$ 1,95 | R\$ 1,95 | R\$ 2,50 | R\$ 97,50 | R\$ 4,00 | | R\$ 0,00 |
| 214 | Dobradiça p/ chumbar polida 780 x4 | Und | 10 | R\$ 6,40 | R\$ 4,90 | R\$ 6,00 | R\$ 4,80 | R\$ 11,90 | R\$ 5,50 | |
| 215 | Dobradiças 2 ½ | Und | 10 | R\$ 1,05 | R\$ 0,95 | R\$ 2,00 | R\$ 1,00 | R\$ 3,50 | | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-------|----|--------------|------------|------------|------------|--------------|------------|------------|------------|
| 216 | Dobradicas 3 ¼ | Und | 50 | R\$ 3,15 | R\$ 2,40 | R\$ 3,00 | R\$ 2,30 | R\$ 115,00 | R\$ 4,75 | R\$ 2,90 | |
| 217 | Durepoxi 100g | Und | 5 | R\$ 8,75 | R\$ 7,30 | R\$ 8,50 | R\$ 6,90 | R\$ 34,50 | R\$ 12,00 | R\$ 7,50 | |
| 218 | Durepoxi 50g | Und | 10 | R\$ 5,40 | | R\$ 5,50 | R\$ 4,80 | R\$ 48,00 | R\$ 7,00 | R\$ 5,00 | |
| 219 | Eletrodo p/ solda | Quilo | 30 | R\$ 27,00 | R\$ 23,50 | R\$ 33,00 | R\$ 23,00 | R\$ 690,00 | R\$ 35,00 | R\$ 25,00 | |
| 220 | Esmalte sintético de galão 3,6 | Gl. | 40 | R\$ 110,00 | R\$ 98,00 | R\$ 110,00 | R\$ 90,00 | R\$ 3.600,00 | | R\$ 0,00 | |
| 221 | Emulsao asfaltica c elastometro p/ impermeabilizacao 3,6L | UN D | 5 | R\$ 412,00 | R\$ 54,00 | R\$ 80,00 | R\$ 50,00 | R\$ 250,00 | | R\$ 0,00 | |
| 222 | Engate 40cm x ½ | Pc | 30 | R\$ 4,55 | | R\$ 5,00 | R\$ 3,50 | R\$ 105,00 | R\$ 7,80 | R\$ 3,70 | |
| 223 | Engate 50cm x ½ | Pc | 30 | R\$ 5,00 | | R\$ 7,00 | R\$ 4,00 | R\$ 120,00 | R\$ 8,50 | R\$ 4,50 | |
| 224 | Engate pvc 60cm | Und | 20 | R\$ 6,20 | R\$ 5,60 | R\$ 9,00 | R\$ 5,70 | | R\$ 10,00 | R\$ 5,50 | R\$ 110,00 |
| 225 | Enxada 2,5 | Und | 25 | R\$ 40,60 | R\$ 37,00 | R\$ 40,00 | R\$ 31,00 | R\$ 775,00 | R\$ 50,00 | R\$ 32,00 | |
| 226 | Enxada 2,0 | Und | 50 | R\$ 44,75 | R\$ 36,00 | R\$ 38,00 | R\$ 30,50 | R\$ 1.525,00 | R\$ 44,80 | R\$ 31,00 | |
| 227 | Escada 5 degraus | Und | 3 | R\$ 238,00 | R\$ 199,00 | R\$ 260,00 | R\$ 195,00 | R\$ 585,00 | | R\$ 0,00 | |
| 228 | Escada 7 degraus | Und | 1 | R\$ 290,00 | R\$ 250,00 | R\$ 320,00 | R\$ 255,00 | | R\$ 440,00 | R\$ 280,00 | |
| 229 | Escada articulada 4x4 | Und | 1 | R\$ 1.100,00 | | R\$ 700,00 | R\$ 690,00 | R\$ 690,00 | R\$ 800,00 | R\$ 699,00 | |

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | |
|-----|--|--------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------|
| 230 | Escada extensiva com degraus tipo de fibra vazada de 4,20x7,20 | UN | 1 | R\$ 1.600,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.350,00 | R\$ 1.190,00 | R\$ 1.190,00 | R\$ 0,00 |
| 231 | Esmerilhadeira angular 4,1/2 | Und | 3 | R\$ 490,00 | R\$ 290,00 | R\$ 320,00 | R\$ 285,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 232 | Espaçador de cerâmica 2mm (100 peças) | Pacote | 20 | R\$ 3,15 | R\$ 2,90 | R\$ 5,00 | R\$ 2,70 | R\$ 4,90 | R\$ 0,00 |
| 233 | Espaçador de cerâmica 3mm (100 peças) | Pacote | 20 | R\$ 2,00 | R\$ 2,00 | R\$ 5,00 | R\$ 5,30 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 234 | Espatula em aço 10 cm | Und | 10 | R\$ 6,40 | R\$ 6,40 | R\$ 13,00 | R\$ 21,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 235 | Espatula em aço 6 cm | Und | 10 | R\$ 5,50 | R\$ - | R\$ 9,00 | R\$ 4,90 | R\$ 15,00 | R\$ 5,00 |
| 236 | Esquadro com cabo metal 30 cm | Und | 5 | R\$ 19,50 | R\$ 17,50 | R\$ 25,00 | R\$ 18,00 | R\$ 33,00 | R\$ 19,00 |
| 237 | Esquadro com cabo pvc de 30 cm | Und | 5 | R\$ 14,50 | R\$ 12,90 | R\$ 16,00 | R\$ 13,00 | R\$ 36,00 | R\$ 14,00 |
| 238 | Estilete | Und | 5 | R\$ 9,90 | R\$ - | R\$ 13,00 | R\$ 9,00 | R\$ 13,00 | R\$ 0,00 |
| 239 | Fechadura tipo caixaõ grande 860 | Und | 20 | R\$ 44,00 | R\$ 27,00 | R\$ 28,00 | R\$ 26,00 | R\$ 520,00 | R\$ 0,00 |
| 240 | Fechadura caixaõ 930x2 | Und | 30 | R\$ 12,00 | R\$ 10,90 | R\$ 12,00 | R\$ 10,50 | R\$ 315,00 | R\$ 0,00 |
| 241 | Fechadura banheiro | Und | 8 | R\$ 39,90 | R\$ - | R\$ 45,00 | R\$ 35,00 | R\$ 40,80 | R\$ 36,00 |
| 242 | Fechadura externa com bola | Und | 10 | R\$ 75,10 | R\$ 50,00 | R\$ 57,00 | R\$ 49,90 | R\$ 499,00 | R\$ 0,00 |
| 243 | Fechadura interna com bola | Und | 10 | R\$ 46,00 | R\$ 36,00 | R\$ 40,00 | R\$ 35,00 | R\$ 90,00 | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|----|------------|-----------|-------|------------|-----------|--------------|------------|------------|--------------|
| 244 | Fechadura externa com alavanca | Und | 10 | R\$ 54,85 | R\$ 48,00 | | R\$ 55,00 | R\$ 47,00 | R\$ 470,00 | R\$ 60,80 | R\$ 50,00 | |
| 245 | Fechadura interna com alavanca | Und | 10 | R\$ 41,80 | R\$ 35,00 | | R\$ 40,00 | R\$ 34,50 | R\$ 345,00 | | | R\$ 0,00 |
| 246 | Fechadura p/ portão sobrepor | Und | 20 | R\$ 58,60 | R\$ 50,00 | | R\$ 70,00 | R\$ 49,90 | R\$ 998,00 | | | R\$ 0,00 |
| 247 | Ferro 10.0mm - 3/8 - vergalhao c/ 12 mt | Und | 60 | R\$ 81,00 | | R\$ - | R\$ 75,00 | | R\$ - | R\$ 90,00 | R\$ 67,00 | R\$ 4.020,00 |
| 248 | Ferro 12.5mm - 1/2 - vergalhao c/ 12 mt | Und | 30 | R\$ 122,40 | | R\$ - | R\$ 120,00 | | R\$ - | R\$ 170,00 | R\$ 115,00 | R\$ 3.450,00 |
| 249 | Ferro 4.2mm - vergalhao c/ 12 mt | Und | 20 | R\$ 17,80 | | R\$ - | R\$ 16,00 | R\$ 16,00 | R\$ 320,00 | R\$ 20,00 | | R\$ 0,00 |
| 250 | Ferro 5.0mm - vergalhao c/ 12 mt | Und | 20 | R\$ 25,50 | | R\$ - | R\$ 23,00 | | R\$ - | R\$ 38,00 | R\$ 22,00 | R\$ 440,00 |
| 251 | Ferro 6.0mm - vergalhao c/ 12 mt | Und | 20 | R\$ 33,00 | | R\$ - | R\$ 37,00 | R\$ 30,00 | R\$ 600,00 | R\$ 55,00 | R\$ 31,00 | |
| 252 | Ferro 6.3mm - 1/4 - vergalhao c/ 12 mt | Und | 50 | R\$ 34,20 | | R\$ - | R\$ 33,00 | R\$ 33,00 | R\$ 1.650,00 | R\$ 50,00 | | R\$ 0,00 |
| 253 | Ferro 8.0mm - 5/16 - vergalhao c/ 12 mt | Und | 50 | R\$ 54,00 | | R\$ - | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 60,00 | | R\$ 0,00 |
| 254 | Ferro de solda 50 w | Und | 5 | R\$ 89,00 | R\$ 39,00 | | R\$ 40,00 | R\$ 37,00 | R\$ 185,00 | R\$ 80,00 | | R\$ 0,00 |
| 255 | Ferrolho chato 3" | Und | 50 | R\$ 4,25 | R\$ 3,60 | | R\$ 4,00 | R\$ 3,50 | R\$ 175,00 | R\$ 9,00 | | R\$ 0,00 |
| 256 | Ferrolho chato 2/1/2" | Und | 50 | R\$ 10,00 | | R\$ - | R\$ 3,50 | R\$ 3,50 | R\$ 175,00 | R\$ 15,00 | | R\$ 0,00 |
| 257 | Ferrolho chato 4" | Und | 50 | R\$ 12,00 | | R\$ - | R\$ 4,00 | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 | R\$ 6,50 | | R\$ 0,00 |

219
COMISSÃO PERMANENTE
PMBSF
PROCESSO Nº
FOLHAS Nº
Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------|-------|-----|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|
| 258 | Ferrolho redondo 3" | Und | 30 | R\$ 4,30 | R\$ 4,30 | R\$ 4,30 | R\$ 129,00 | R\$ 5,50 | R\$ - | R\$ 7,00 | R\$ 4,00 | R\$ 0,00 |
| 259 | Ferrolho redondo 5" | Und | 30 | R\$ 4,30 | R\$ - | R\$ 7,00 | R\$ - | R\$ 7,00 | R\$ - | R\$ 9,00 | R\$ 4,00 | R\$ 120,00 |
| 260 | Fita dupla face | Metro | 100 | R\$ 6,85 | R\$ 5,90 | R\$ 10,00 | R\$ 590,00 | R\$ 6,00 | R\$ 6,00 | R\$ 15,00 | R\$ 6,50 | |
| 261 | Fita veda rosca 18mmx50m | Und | 30 | R\$ 5,00 | R\$ - | R\$ 7,00 | R\$ - | R\$ 4,50 | R\$ 4,50 | R\$ 6,90 | R\$ 4,00 | R\$ 120,00 |
| 262 | Fita crepe 18mmx45m | Und | 20 | R\$ 4,75 | R\$ 4,25 | R\$ 5,00 | R\$ - | R\$ 4,20 | R\$ 84,00 | R\$ 6,30 | | R\$ 0,00 |
| 263 | Fita crepe 50mmx50m | Und | 15 | R\$ 12,00 | R\$ 10,00 | R\$ 12,00 | R\$ - | R\$ 9,90 | R\$ 148,50 | R\$ 16,80 | R\$ 11,50 | R\$ 172,50 |
| 264 | Fita zebra p/segurança 200x7cm | Und | 40 | R\$ 21,00 | R\$ 17,30 | R\$ 18,00 | R\$ - | R\$ 16,50 | R\$ 660,00 | R\$ 22,00 | R\$ 17,50 | |
| 265 | Fixador p/ tinta | Und | 100 | R\$ 1,50 | R\$ 1,30 | R\$ 2,50 | R\$ 130,00 | R\$ 1,40 | R\$ - | R\$ 2,10 | | R\$ 0,00 |
| 266 | Foice sem cabo | Und | 5 | R\$ 57,00 | R\$ - | R\$ 26,00 | R\$ - | R\$ 26,00 | R\$ 130,00 | R\$ 60,00 | | R\$ 0,00 |
| 267 | Formao c/cabo de madeira | Und | 10 | R\$ 25,75 | R\$ 23,50 | R\$ 28,00 | R\$ - | R\$ 23,00 | R\$ 230,00 | R\$ 45,00 | R\$ 25,00 | |
| 268 | Forra de madeira | Und | 30 | R\$ 115,90 | R\$ 108,00 | R\$ 170,00 | R\$ - | R\$ 170,00 | R\$ - | R\$ 170,00 | R\$ 105,00 | R\$ 3.150,00 |
| 269 | Furadeira 3/8' | Und | 3 | R\$ 199,50 | R\$ 169,00 | R\$ 290,00 | R\$ - | R\$ 160,00 | R\$ 480,00 | R\$ 427,00 | R\$ 180,00 | |
| 270 | Furadeira impacto gsb13 | Und | 1 | R\$ 498,00 | R\$ 425,00 | R\$ 440,00 | R\$ - | R\$ 380,00 | R\$ 380,00 | R\$ 900,00 | R\$ 390,00 | |
| 271 | Garfo p/ rolo 23cm | Und | 20 | R\$ 5,60 | R\$ 4,80 | R\$ 8,00 | R\$ - | R\$ 4,70 | R\$ 94,00 | R\$ 25,00 | R\$ 5,00 | |



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-------|-----|--------------|------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|------------|--------------|
| 272 | Garrafa termica de 10 litros | Und | 5 | R\$ 1.700,00 | | R\$ - | R\$ 130,00 | R\$ 109,00 | R\$ 545,00 | R\$ 150,00 | R\$ 110,00 | |
| 273 | Garrafa termica de 5 litros | Und | 5 | R\$ 60,00 | R\$ 53,00 | | R\$ 65,00 | R\$ 47,50 | | R\$ 80,00 | R\$ 47,00 | R\$ 235,00 |
| 274 | Gesso | Quilo | 300 | R\$ 1,30 | R\$ 0,85 | | R\$ 3,00 | R\$ 0,75 | | R\$ 3,50 | R\$ 0,70 | R\$ 210,00 |
| 275 | Grampo p/ cerca fino 1 x 9 | Quilo | 20 | R\$ 23,30 | R\$ 19,80 | | R\$ 25,00 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 | R\$ 35,00 | R\$ 21,50 | |
| 276 | Inversor de solda 160a 220v | Und | 1 | R\$ 946,00 | R\$ 946,00 | R\$ 946,00 | R\$ 1.050,00 | | R\$ - | | | R\$ 0,00 |
| 277 | Janela 0,80x1,00 almofada | Und | 5 | R\$ 440,00 | | R\$ - | R\$ 300,00 | | R\$ - | R\$ 570,00 | R\$ 290,00 | R\$ 1.450,00 |
| 278 | Janela 0,80x1,20 almofada | Und | 5 | R\$ 450,00 | | R\$ - | R\$ 350,00 | R\$ 335,00 | R\$ 1.675,00 | R\$ 580,00 | R\$ 340,00 | |
| 279 | Janela de aluminio 100x50 cm - completa | Und | 8 | R\$ 300,00 | R\$ 185,00 | | R\$ 190,00 | R\$ 180,00 | R\$ 1.440,00 | R\$ 600,00 | | R\$ 0,00 |
| 280 | Janela de aluminio 100x80 cm - completa | Und | 8 | R\$ 320,00 | R\$ 275,00 | | R\$ 285,00 | R\$ 255,00 | R\$ 2.040,00 | R\$ 600,00 | R\$ 260,00 | |
| 281 | Janela de aluminio 130x110 cm - completa | Und | 12 | R\$ 426,00 | R\$ 290,00 | | R\$ 330,00 | R\$ 285,00 | R\$ 3.420,00 | R\$ 750,00 | R\$ 300,00 | |
| 282 | Janela de aluminio 150x110 cm - completa | Und | 12 | R\$ 517,50 | R\$ 390,00 | | R\$ 430,00 | R\$ 355,00 | R\$ 4.260,00 | R\$ 800,00 | R\$ 360,00 | |
| 283 | Janela de aluminio 200x110 cm - completa | Und | 10 | R\$ 700,00 | R\$ 540,00 | | R\$ 550,00 | R\$ 495,00 | R\$ 4.950,00 | R\$ 700,00 | R\$ 500,00 | |
| 284 | Janela de aluminio 50x50 cm - completa | Und | 12 | R\$ 151,00 | R\$ 89,00 | | R\$ 91,00 | R\$ 85,00 | R\$ 1.020,00 | R\$ 150,00 | | R\$ 0,00 |
| 285 | Janela de ferro 100x110 cm - completa | Und | 12 | R\$ 286,00 | R\$ 265,00 | | | | R\$ - | R\$ 800,00 | R\$ 260,00 | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|----|------------|------------|--------------|-----------|----------|--|------------|--------------|------------|--------------|
| 286 | Janela de ferro 130x110 cm - completa | Und | 12 | R\$ 490,00 | R\$ 390,00 | | | | | R\$ - | R\$ 900,00 | R\$ 380,00 | R\$ 4.560,00 |
| 287 | Janela de ferro 150x80 cm - completa | Und | 10 | R\$ 390,00 | R\$ 370,00 | R\$ 3.700,00 | | | | R\$ - | R\$ 1.000,00 | R\$ 380,00 | |
| 288 | Janela de madeira 100x80 cm - completa | Und | 10 | R\$ 490,00 | R\$ 490,00 | R\$ 4.900,00 | | | | R\$ - | R\$ 1.300,00 | | R\$ 0,00 |
| 289 | Janela de madeira 150x110 cm - completa | Und | 12 | R\$ 550,00 | R\$ 510,00 | | | | | R\$ - | R\$ 1.400,00 | R\$ 500,00 | R\$ 6.000,00 |
| 290 | Janela de madeira 200x80 cm - completa | Und | 10 | R\$ 580,00 | R\$ 540,00 | | | | | R\$ - | R\$ 1.500,00 | R\$ 530,00 | R\$ 5.300,00 |
| 291 | Joelho 45 esgoto 150 mm krona | Und | 10 | R\$ 95,00 | R\$ 37,00 | R\$ 62,00 | R\$ 36,90 | | | R\$ 369,00 | R\$ 37,80 | | R\$ 0,00 |
| 292 | Joelho 45 esgoto prim. 100mm | Und | 20 | R\$ 11,70 | R\$ 8,90 | R\$ 10,00 | R\$ 7,90 | | | R\$ 158,00 | R\$ 14,70 | R\$ 8,00 | |
| 293 | Joelho 45 esgoto prim. 50mm | Und | 20 | R\$ 4,55 | R\$ 3,70 | | | | | R\$ - | R\$ 3,80 | R\$ 3,60 | R\$ 72,00 |
| 294 | Joelho 45 esgoto prim. 75mm | Und | 10 | R\$ 9,00 | | R\$ - | R\$ 6,00 | R\$ 6,00 | | | R\$ 6,60 | R\$ 5,90 | R\$ 59,00 |
| 295 | Joelho 45 esgoto sec. 40mm | Und | 10 | R\$ 2,10 | R\$ 1,90 | | | R\$ 4,00 | | R\$ - | R\$ 2,00 | R\$ 1,80 | R\$ 18,00 |
| 296 | Joelho com visita 100 x 50 | Und | 50 | R\$ 19,95 | R\$ 17,90 | R\$ 19,00 | R\$ 17,50 | | | | R\$ 80,00 | R\$ 15,00 | R\$ 800,00 |
| 297 | Joelho 90° esg. 40mm | Und | 50 | R\$ 1,50 | R\$ 1,35 | R\$ 2,00 | R\$ 1,30 | | | R\$ 65,00 | R\$ 4,20 | | R\$ 0,00 |
| 298 | Joelho 90° sol. 20mm | Und | 80 | R\$ 0,90 | R\$ 0,70 | R\$ 1,00 | R\$ 0,65 | | | R\$ 52,00 | R\$ 1,40 | R\$ 0,80 | |
| 299 | Joelho 90° sol. 25mm | Und | 80 | R\$ 1,05 | R\$ 0,85 | R\$ 1,75 | R\$ 0,80 | | | R\$ 64,00 | R\$ 1,50 | | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------|-----|-----|------------|------------|-------|------------|------------|-----------|-----------|------------|
| 300 | Joelho 90° sol. 32mm | Und | 30 | R\$ 2,55 | R\$ 1,90 | | R\$ 2,50 | R\$ 1,80 | R\$ 3,50 | R\$ 1,70 | R\$ 51,00 |
| 301 | Joelho 90° sol. 50mm | Und | 20 | R\$ 5,20 | R\$ 4,30 | | R\$ 6,00 | R\$ 3,75 | R\$ 11,20 | R\$ 3,70 | R\$ 74,00 |
| 302 | Joelho 90° sol. 60mm | Und | 20 | R\$ 26,60 | | R\$ - | R\$ 11,00 | R\$ 9,90 | R\$ 32,90 | R\$ 9,80 | R\$ 196,00 |
| 303 | Joelho 90° esg. 100mm | Und | 150 | R\$ 6,30 | R\$ 5,20 | | R\$ 8,00 | R\$ 5,00 | R\$ 11,20 | R\$ 6,00 | |
| 304 | Joelho 90° esg. 150mm | Und | 60 | R\$ 41,80 | R\$ 37,50 | | R\$ 60,00 | R\$ 34,00 | R\$ 40,60 | R\$ 34,50 | |
| 305 | Joelho 90° esg. 200mm | Und | 30 | R\$ 120,00 | R\$ 105,00 | | R\$ 160,00 | R\$ 100,00 | | | R\$ 0,00 |
| 306 | Joelho 90° esg. 50mm | Und | 50 | R\$ 2,95 | R\$ 2,10 | | R\$ 4,00 | R\$ 2,20 | R\$ 4,90 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 |
| 307 | Joelho 90° esg. 75mm | Und | 30 | R\$ 6,75 | R\$ 5,40 | | R\$ 8,00 | R\$ 5,00 | R\$ 6,00 | R\$ 5,20 | |
| 308 | Joelho c/bucha de latao 20x1/2 | Und | 30 | R\$ 7,50 | R\$ 5,40 | | R\$ 6,00 | R\$ 5,20 | | | R\$ 0,00 |
| 309 | Joelho c/bucha de latao 25x1/2 | Und | 30 | R\$ 5,95 | R\$ 4,80 | | R\$ 7,00 | R\$ 4,00 | R\$ 20,00 | R\$ 4,20 | |
| 310 | Joelho c/bucha de latao 25x3/4 | Und | 30 | R\$ 7,50 | R\$ 6,40 | | R\$ 9,00 | R\$ 5,75 | R\$ 26,00 | R\$ 5,70 | R\$ 171,00 |
| 311 | Juncao simples 100x100 | Und | 20 | R\$ 23,30 | | R\$ - | R\$ 29,00 | | R\$ 13,30 | R\$ 13,30 | R\$ 266,00 |
| 312 | Juncao simples 100x50 | Und | 20 | R\$ 14,15 | | R\$ - | R\$ 23,00 | | R\$ 8,68 | R\$ 8,68 | R\$ 173,60 |
| 313 | Juncao simples 100x75 | Und | 20 | R\$ 25,65 | R\$ 21,00 | | R\$ 30,00 | R\$ 20,50 | | | |



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|-------|-----|------------|-----------|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|
| 314 | Juncao simples 50x50 | Und | 20 | R\$ 10,00 | R\$ 8,90 | R\$ 10,00 | R\$ 10,00 | R\$ 8,50 | R\$ 10,00 | R\$ 10,00 | R\$ 8,40 | R\$ 168,00 |
| 315 | Juncao simples 75x50 | Und | 20 | R\$ 13,70 | R\$ 11,30 | R\$ 15,00 | R\$ 11,00 | R\$ 11,00 | R\$ 15,00 | R\$ 15,00 | R\$ 11,50 | R\$ 220,00 |
| 316 | Lapis carpinteiro | Und | 40 | R\$ 2,20 | | R\$ 3,00 | R\$ 1,50 | R\$ 1,50 | R\$ 3,00 | R\$ 2,50 | R\$ 1,70 | R\$ 60,00 |
| 317 | Lavatório c/ coluna (louça) | Und | 5 | R\$ 175,85 | | R\$ 180,00 | R\$ 133,00 | R\$ 133,00 | R\$ 180,00 | R\$ 150,00 | R\$ 135,00 | R\$ 665,00 |
| 318 | Lavatório suspenso plastico | Und | 5 | R\$ 15,70 | R\$ 14,30 | R\$ 40,00 | R\$ 14,50 | R\$ 14,50 | R\$ 40,00 | R\$ 132,00 | | R\$ 72,50 |
| 319 | Látex acrílico ext. 3,6 | Galão | 40 | R\$ 34,20 | | R\$ 46,00 | R\$ 22,50 | R\$ 22,50 | R\$ 46,00 | R\$ 25,00 | R\$ 23,00 | R\$ 900,00 |
| 320 | Linha de madeira 7x14 não aparelhada | Metro | 150 | R\$ 30,00 | | R\$ 29,00 | | | R\$ 29,00 | R\$ 40,00 | R\$ 28,00 | R\$ 4.200,00 |
| 321 | Linha de pedreiro | Und | 20 | R\$ 5,00 | | R\$ 6,00 | R\$ 4,00 | R\$ 4,00 | R\$ 6,00 | R\$ 9,38 | R\$ 4,50 | |
| 322 | Lixa dagua n. 60 ao 220 | Pc. | 150 | R\$ 2,30 | | R\$ 3,00 | R\$ 2,00 | R\$ 2,00 | R\$ 3,00 | R\$ 2,50 | | R\$ 300,00 |
| 323 | Lixa de ferro n. 60 ao 220 | Pc. | 200 | R\$ 2,85 | | R\$ 4,00 | R\$ 2,30 | R\$ 2,30 | R\$ 4,00 | R\$ 3,60 | R\$ 2,40 | R\$ 460,00 |
| 324 | Lixa massa parede n. 80 ao 220 | Und | 80 | R\$ 1,20 | | R\$ 2,00 | R\$ 0,90 | R\$ 0,90 | R\$ 2,00 | R\$ 4,00 | R\$ 1,00 | R\$ 72,00 |
| 325 | Liquibrilho 3.6 | Und | 10 | R\$ 35,60 | R\$ 31,50 | R\$ 44,00 | R\$ 31,00 | R\$ 31,00 | R\$ 44,00 | R\$ 54,60 | R\$ 34,00 | R\$ 310,00 |
| 326 | Lona preta 4 mt | Metro | 100 | R\$ 12,55 | R\$ 9,70 | R\$ 11,00 | R\$ 9,00 | R\$ 9,00 | R\$ 11,00 | R\$ 9,80 | R\$ 9,40 | R\$ 900,00 |
| 327 | Lona preta 6 mt | Metro | 100 | R\$ 14,70 | R\$ 11,90 | R\$ 18,00 | R\$ 12,00 | R\$ 12,00 | R\$ 18,00 | R\$ 20,30 | R\$ 13,00 | |
| | | | | | | R\$ 1.190,00 | | | | | | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|-----------------------------|-----|-----|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|
| 328 | Luva de correr 20mm | Und | 30 | R\$ 11,25 | | R\$ - | R\$ 8,50 | R\$ 8,50 | R\$ 255,00 | R\$ 18,20 | R\$ 0,00 |
| 329 | Luva de correr 25mm | Und | 30 | R\$ 17,10 | | R\$ - | R\$ 10,00 | R\$ 10,00 | R\$ 300,00 | R\$ 25,62 | R\$ 0,00 |
| 330 | Luva de correr 32mm | Und | 15 | R\$ 26,00 | | R\$ - | R\$ 22,00 | R\$ 19,00 | R\$ 285,00 | R\$ 32,00 | R\$ 20,00 |
| 331 | Luva de correr 40mm | Und | 15 | | | R\$ - | R\$ 25,00 | R\$ 22,00 | R\$ 330,00 | R\$ 50,00 | R\$ 0,00 |
| 332 | Luva de correr 50mm | Und | 15 | R\$ 33,50 | | R\$ - | R\$ 26,00 | R\$ 24,00 | R\$ 360,00 | R\$ 70,00 | R\$ 25,00 |
| 333 | Luva de correr esgoto 100mm | Und | 40 | | | R\$ - | R\$ 20,00 | R\$ 17,00 | R\$ 680,00 | R\$ 23,60 | R\$ 17,50 |
| 334 | Luva de pano pigmentada | Par | 80 | R\$ 3,30 | | R\$ - | R\$ 6,00 | R\$ 3,00 | R\$ 240,00 | R\$ 18,00 | R\$ 0,00 |
| 335 | Luva esgoto 100mm | Und | 60 | R\$ 5,90 | | R\$ - | R\$ 6,00 | R\$ 4,50 | R\$ 270,00 | R\$ 6,30 | R\$ 4,80 |
| 336 | Luva esgoto prim. 150mm | Und | 30 | R\$ 24,60 | R\$ 21,00 | | R\$ 33,00 | R\$ 20,00 | R\$ 600,00 | R\$ 25,00 | R\$ 22,00 |
| 337 | Luva látex | Und | 60 | R\$ 5,40 | | R\$ - | R\$ 8,00 | R\$ 5,00 | R\$ 300,00 | R\$ 13,60 | R\$ 0,00 |
| 338 | Luva látex reforçada | Pa. | 60 | R\$ 10,80 | R\$ 10,00 | R\$ 600,00 | R\$ 16,00 | | R\$ - | R\$ 40,00 | R\$ 10,50 |
| 339 | Luva de pano pigmentada | Und | 300 | R\$ 3,30 | | R\$ - | R\$ 6,00 | R\$ 3,00 | R\$ 900,00 | R\$ 50,00 | R\$ 0,00 |
| 340 | Luva pvc amarela | Par | 40 | R\$ 5,65 | | R\$ - | R\$ 8,00 | R\$ 5,00 | | R\$ 11,60 | R\$ 4,90 |
| 341 | Luva raspa cano longo 15cm | Par | 50 | R\$ 12,35 | R\$ 11,00 | R\$ 550,00 | R\$ 18,00 | R\$ 12,00 | | R\$ 18,00 | R\$ 11,50 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | |
|-----|--|-------|-----|------------|------------|------------|------------|------------------|------------------|
| 356 | Mangueira cristal 1/4x1,5mm | Metro | 80 | R\$ 1,00 | R\$ 3,00 | R\$ - | R\$ 3,00 | R\$ 3,00 | R\$ 0,00 |
| 357 | Mangueira cristal 3/4 1,5 mm | Metro | 300 | R\$ 4,65 | R\$ 6,00 | R\$ 3,90 | R\$ 3,90 | R\$ 6,50 | R\$ 4,00 |
| 358 | Mangueira preta 3/4 2mm | Metro | 500 | R\$ 1,70 | R\$ 2,00 | R\$ 1,60 | R\$ 1,60 | R\$ 10,00 | R\$ 0,00 |
| 359 | Mangueira transc.cristal pt 250 1/2 | Metro | 80 | | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | R\$ 0,00 |
| 360 | Mangueira transc.cristal.pt 250 3/4 | Metro | 80 | | R\$ 7,00 | R\$ 7,00 | R\$ 7,00 | R\$ 7,50 | R\$ 0,00 |
| 361 | Maquita | Und | 2 | R\$ 386,00 | R\$ 445,00 | R\$ 337,00 | R\$ 337,00 | R\$ 672,00 | R\$ 360,00 |
| 362 | Marreta 1,5kg | Und | 3 | R\$ 60,23 | R\$ 60,00 | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 | | R\$ 0,00 |
| 363 | Marreta 1kg | Und | 5 | R\$ 44,00 | R\$ 50,00 | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 | R\$ 65,80 | R\$ 36,00 |
| 364 | Marreta 2kg | Und | 10 | R\$ 61,60 | R\$ 70,00 | R\$ 53,00 | R\$ 53,00 | R\$ 52,00 | R\$ 520,00 |
| 365 | Marreta 500g | Und | 3 | R\$ 27,30 | R\$ 35,00 | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 | R\$ 25,90 | R\$ 20,50 |
| 366 | Marreta 5kg | Und | 3 | R\$ 185,80 | R\$ 170,00 | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 | | R\$ 0,00 |
| 367 | Marreta de borracha com cabo de madeira para ceramica 60mm | UND | 8 | R\$ 14,10 | R\$ 20,00 | R\$ 13,00 | R\$ 13,00 | R\$ 26,00 | R\$ 12,90 |
| 368 | Martelo c/unha 23mm | Und | 10 | R\$ 35,80 | R\$ 33,00 | R\$ 26,50 | R\$ 26,50 | R\$ 41,00 | R\$ 26,00 |
| 369 | Martelo c/unha 25mm | Und | 5 | R\$ 38,65 | R\$ 36,00 | R\$ 27,50 | R\$ 27,50 | R\$ 55,00 | R\$ 28,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|------|----|------------|------------|------------|-----------|------------|------------|------------|--------------|
| 370 | Martelo c/unha 27mm | Und | 5 | R\$ 37,65 | R\$ 33,00 | R\$ 42,00 | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 | R\$ 34,00 | R\$ 31,00 | R\$ 0,00 |
| 371 | Martelo c/unha 29mm | Und | 5 | R\$ 43,10 | R\$ 36,00 | R\$ 48,00 | R\$ 35,00 | R\$ 175,00 | R\$ 37,00 | R\$ 0,00 | R\$ 296,00 |
| 372 | Martelo de pedreiro (calceteiro) | Und | 8 | | | R\$ - | | R\$ - | R\$ 37,00 | R\$ 37,00 | R\$ 0,00 |
| 373 | Mascara respiratória facial com filtro | Und | 30 | R\$ 3,30 | R\$ 2,90 | R\$ 7,00 | | R\$ - | R\$ 6,00 | R\$ 3,00 | R\$ 0,00 |
| 374 | Mascara respiratória pff1 | Und | 30 | R\$ 3,30 | | R\$ 5,50 | R\$ 3,00 | R\$ 90,00 | | | R\$ 0,00 |
| 375 | Massa acrilica 18l | Lata | 10 | R\$ 88,45 | R\$ 75,00 | R\$ 110,00 | R\$ 70,00 | R\$ 700,00 | R\$ 100,00 | R\$ 72,00 | |
| 376 | Massa corrida 18l | Lata | 10 | R\$ 39,90 | R\$ 32,50 | R\$ 46,00 | R\$ 32,00 | R\$ 320,00 | R\$ 50,00 | R\$ 35,00 | |
| 377 | Massa plastica - 1kg | Und | 30 | R\$ 25,00 | R\$ 21,00 | R\$ 22,00 | R\$ 18,50 | R\$ 555,00 | R\$ 28,00 | R\$ 19,00 | |
| 378 | Mecanismo de saída p/cx.acoplada | Und | 10 | R\$ 59,85 | | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 | R\$ 450,00 | | | R\$ 0,00 |
| 379 | Metalon 20x20 | Und | 20 | R\$ 65,55 | | R\$ 46,00 | R\$ 46,00 | R\$ 920,00 | R\$ 65,00 | | R\$ 0,00 |
| 380 | Metalon 30x40 | Und | 20 | R\$ 99,75 | R\$ 94,00 | R\$ 96,00 | | R\$ - | R\$ 150,00 | | R\$ 0,00 |
| 381 | Metalon 40x40 | Und | 20 | R\$ 114,00 | R\$ 106,00 | | | R\$ - | R\$ 130,00 | R\$ 105,00 | R\$ 2.100,00 |
| 382 | Nivel de aluminio 14 | Und | 8 | R\$ 18,50 | R\$ 17,90 | R\$ 25,00 | R\$ 17,00 | R\$ 136,00 | | | R\$ 0,00 |
| 383 | Obturador p/ saída d'água | Und | 10 | R\$ 11,35 | R\$ 9,90 | R\$ 10,00 | R\$ 9,50 | R\$ 95,00 | R\$ 12,60 | | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|------------|-----------|------------|------------|--------------|--|------------|----------|
| 384 | Oculos de proteção cinza | Und | 20 | R\$ 7,80 | R\$ 6,90 | R\$ 12,00 | R\$ 6,70 | R\$ 134,00 | | | R\$ 0,00 |
| 385 | Óculos de proteção incolor | Und | 20 | R\$ 5,50 | R\$ 4,90 | R\$ 98,00 | R\$ 5,00 | R\$ 13,00 | | | R\$ 0,00 |
| 386 | Pá de bico com cabo | Und | 30 | R\$ 41,65 | R\$ 35,00 | R\$ 36,00 | R\$ 34,00 | R\$ 1.020,00 | | | R\$ 0,00 |
| 387 | Pá quadrada com cabo | Und | 30 | R\$ 60,50 | | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 | R\$ 1.200,00 | | | R\$ 0,00 |
| 388 | Paraf. frances 2x1/4 | Und | 60 | R\$ 0,85 | R\$ 0,85 | R\$ 1,50 | | R\$ - | | | R\$ 0,00 |
| 389 | Paraf. p/ telha fibrocimento 5/16 x 11 | Und | 200 | R\$ 1,00 | R\$ 1,00 | R\$ 1,50 | | R\$ - | | | R\$ 0,00 |
| 390 | Paraf.fenda 4.8x50 | Und | 600 | | | R\$ 0,80 | R\$ 0,80 | R\$ 480,00 | | | R\$ 0,00 |
| 391 | Paraf.p bacia sanitária latao b-10 | Und | 60 | R\$ 2,20 | R\$ 1,70 | R\$ 2,50 | R\$ 1,60 | R\$ 96,00 | | | R\$ 0,00 |
| 392 | Paraf.p/ bacia sanitária latao b-12 | Und | 40 | R\$ 3,55 | R\$ 2,90 | R\$ 3,00 | R\$ 2,70 | R\$ 108,00 | | R\$ 2,80 | R\$ 0,00 |
| 393 | Parafusadeira/furadeira a bateria | Und | 2 | R\$ 346,00 | | R\$ 380,00 | R\$ 300,00 | R\$ 600,00 | | | R\$ 0,00 |
| 394 | Parafuso fenda 4.8 x55 | Und | 600 | | | R\$ 1,00 | R\$ 1,00 | R\$ 600,00 | | | R\$ 0,00 |
| 395 | Pe de cabra de 60 | Und | 4 | R\$ 34,40 | R\$ 33,00 | R\$ 60,00 | | R\$ - | | R\$ 100,00 | R\$ 0,00 |
| 396 | Peneira fina de 68x64 pronta | Und | 10 | | | R\$ 28,00 | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 | | R\$ 35,00 | R\$ 0,00 |
| 397 | Peneira media de 80 x60 pronta | Und | 5 | | | R\$ 28,00 | R\$ 26,00 | R\$ 130,00 | | R\$ 50,00 | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|-----|-----|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|------------|------------|
| 398 | Pia inox 1,5m | Und | 2 | R\$ 280,70 | R\$ 259,00 | | R\$ 300,00 | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 | R\$ 379,00 | R\$ 260,00 |
| 399 | Pia inox 1,8m | Und | 2 | R\$ 512,40 | R\$ 455,00 | | R\$ 550,00 | R\$ 437,00 | R\$ 874,00 | R\$ 525,00 | R\$ 439,00 |
| 400 | Pia inox 1.0m | Und | 2 | R\$ 209,95 | R\$ 179,00 | R\$ 358,00 | R\$ 240,00 | R\$ 180,00 | | R\$ 196,00 | R\$ 189,00 |
| 401 | Pia inox 2m | Und | 2 | | | R\$ - | R\$ 560,00 | | R\$ - | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 402 | Pia prata 1,00 mt | Pc. | 2 | R\$ 91,60 | | R\$ - | R\$ 230,00 | | R\$ - | R\$ 100,00 | R\$ 0,00 |
| 403 | Pia prata 1,20 mt | Pc. | 2 | R\$ 112,50 | | R\$ - | R\$ 250,00 | | R\$ - | R\$ 120,00 | R\$ 0,00 |
| 404 | Pia prata 1,50 mt | Pc. | 2 | | | R\$ - | R\$ 310,00 | | R\$ - | R\$ 156,00 | R\$ 0,00 |
| 405 | Picaretta ponta e pá | Und | 30 | | | R\$ - | R\$ 58,00 | R\$ 50,00 | | R\$ 100,00 | R\$ 48,00 |
| 406 | Piso cerâmico classe (a) | M² | 200 | | | R\$ - | R\$ 60,00 | R\$ 41,00 | R\$ 8.200,00 | R\$ 60,00 | R\$ 42,00 |
| 407 | Pistola p/ compressor | Und | 3 | R\$ 63,80 | R\$ 63,80 | R\$ 191,40 | R\$ 136,00 | | R\$ - | | R\$ 0,00 |
| 408 | Pino femea 1 pino | Und | 100 | R\$ 2,55 | R\$ 2,20 | R\$ 220,00 | R\$ 4,50 | R\$ 2,50 | | R\$ 6,00 | R\$ 2,40 |
| 409 | Pino macho 2 saída | Und | 100 | R\$ 2,70 | R\$ 2,35 | R\$ 235,00 | R\$ 4,50 | R\$ 2,50 | | R\$ 8,00 | R\$ 2,40 |
| 410 | Pneu macico p/ carro de mão 3,2 x 25 | Und | 30 | R\$ 54,10 | R\$ 49,00 | | R\$ 65,00 | R\$ 44,00 | R\$ 1.320,00 | R\$ 85,00 | R\$ 45,00 |
| 411 | Pneu p/carro de mao 3,25x8 | Und | 10 | R\$ 52,00 | | R\$ - | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 | R\$ 50,40 | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|----------------------------|-------|----|------------|------------|--------------|------------|------------|--------------|------------|------------|------------|
| 412 | Ponteiro 12' | Und | 10 | R\$ 21,50 | | R\$ - | R\$ 25,00 | R\$ 18,00 | | R\$ 27,00 | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 |
| 413 | Ponteiro manual de 12 x 19 | Und | 10 | | | R\$ - | R\$ 23,00 | R\$ 20,00 | | R\$ 40,00 | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 |
| 414 | Porta cadeado | Und | 40 | R\$ 9,20 | | R\$ - | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | R\$ 200,00 | R\$ 7,00 | | R\$ 0,00 |
| 415 | Porta de madeira 60x210 | Und | 10 | R\$ 427,50 | R\$ 130,00 | | R\$ 240,00 | R\$ 119,00 | R\$ 1.190,00 | R\$ 200,00 | Desistente | |
| 416 | Porta de madeira 70x210 | Und | 10 | R\$ 427,50 | R\$ 190,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 240,00 | R\$ 119,00 | R\$ 1.190,00 | R\$ 200,00 | Desistente | |
| 417 | Porta de madeira 80x210 | Und | 10 | R\$ 427,50 | | R\$ - | R\$ 240,00 | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 200,00 | Desistente | |
| 418 | Porta sanfonada 60x2,10 | Und | 10 | R\$ 123,85 | R\$ 114,00 | | R\$ 160,00 | R\$ 110,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 170,00 | R\$ 119,00 | |
| 419 | Porta sanfonada 70x2,10 | Und | 10 | R\$ 129,60 | R\$ 120,00 | | R\$ 175,00 | R\$ 115,00 | R\$ 1.150,00 | R\$ 200,00 | | R\$ 0,00 |
| 420 | Porta papel higiênico | Und | 30 | | | R\$ - | R\$ 15,00 | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 | R\$ 18,00 | R\$ 12,50 | |
| 421 | Porta papel toalha | Und | 30 | | | R\$ - | R\$ 22,00 | R\$ 18,00 | R\$ 540,00 | R\$ 150,00 | R\$ 20,00 | |
| 422 | Prego 1.1/2x13 | Quilo | 30 | R\$ 27,45 | R\$ 22,50 | R\$ 675,00 | R\$ 28,00 | R\$ 24,00 | | R\$ 30,00 | R\$ 23,00 | |
| 423 | Prego 1.1/4x14 | Quilo | 20 | | | R\$ - | R\$ 28,00 | R\$ 24,00 | R\$ 480,00 | R\$ 35,00 | R\$ 25,00 | |
| 424 | Prego 2.1/2 x 10 (18 x 27) | Quilo | 20 | R\$ 23,85 | R\$ 19,50 | R\$ 390,00 | R\$ 25,00 | R\$ 20,00 | | R\$ 26,00 | R\$ 21,00 | |
| 425 | Prego 3x8 caibar | Quilo | 30 | R\$ 23,85 | R\$ 19,50 | | R\$ 28,00 | R\$ 19,00 | | R\$ 25,00 | R\$ 22,00 | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|-------------------------------------|-------|-----|------------|-----------|------------|--|------------|-----------|------------|------------|--------------|
| 426 | Pregos 1/2x13 repar | Quilo | 30 | R\$ 27,45 | | | | R\$ 28,00 | R\$ 19,50 | R\$ 585,00 | R\$ 27,00 | |
| 427 | Prego telheiro 18x30 | Und | 20 | R\$ 0,18 | R\$ 0,18 | R\$ 3,60 | | R\$ 18,00 | | R\$ - | R\$ 37,00 | R\$ 0,00 |
| 428 | Prego telheiro 18x30 2 | Und | 20 | R\$ 0,18 | R\$ 0,18 | R\$ 3,60 | | R\$ 20,00 | | R\$ - | R\$ 38,00 | R\$ 0,00 |
| 429 | Prolongador p/rolo 3m | Und | 8 | | | R\$ - | | R\$ 50,00 | R\$ 49,00 | R\$ 392,00 | | R\$ 0,00 |
| 430 | Protetor auditivo silicone | Und | 80 | | | R\$ - | | R\$ 4,00 | R\$ 4,00 | R\$ 320,00 | | R\$ 0,00 |
| 431 | Protetor auricular concha | Und | 10 | | | R\$ - | | R\$ 60,00 | R\$ 58,00 | R\$ 580,00 | | R\$ 0,00 |
| 432 | Prumo p/pedreiro | Und | 8 | R\$ 31,00 | R\$ 25,00 | R\$ 200,00 | | R\$ 38,00 | | R\$ - | R\$ 32,20 | R\$ 0,00 |
| 433 | Pulverizador costal 20 lts | Und | 12 | R\$ 464,55 | | R\$ - | | R\$ 360,00 | | R\$ - | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 434 | Ralo sinfonado quadrado 100x52x40mm | Und | 20 | R\$ 13,70 | R\$ 12,50 | R\$ 250,00 | | R\$ 22,50 | | R\$ - | R\$ 60,00 | R\$ 12,80 |
| 435 | Ralo sinfonado r-3 | Und | 20 | | | R\$ - | | | | R\$ - | R\$ 80,00 | R\$ 1.600,00 |
| 436 | Rebite aluminio | Und | 500 | R\$ 0,15 | | R\$ - | | R\$ 0,30 | R\$ 0,13 | R\$ 65,00 | R\$ 0,50 | R\$ 0,00 |
| 437 | Redução esgoto 100x75 | Und | 20 | R\$ 8,75 | R\$ 7,90 | | | R\$ 10,00 | R\$ 6,70 | R\$ 134,00 | R\$ 47,50 | R\$ 6,80 |
| 438 | Redução esgoto 150x100 | Und | 50 | R\$ 26,50 | R\$ 23,50 | | | R\$ 27,00 | R\$ 20,50 | | R\$ 30,80 | R\$ 20,00 |
| 439 | Redução esgoto 200x150 | Und | 20 | | | R\$ - | | | | R\$ - | R\$ 240,00 | R\$ 240,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|-------------------------------|-----|----|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|--------------|------------|-----------|------------|
| 440 | Redução esgoto 75x50 | Und | 20 | R\$ 7,30 | R\$ 6,90 | | R\$ 7,00 | R\$ 5,30 | R\$ 106,00 | R\$ 350,00 | R\$ 5,50 | |
| 441 | Registro de esfera 20mm pvc | Und | 50 | R\$ 5,15 | R\$ 4,20 | | R\$ 8,00 | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 | R\$ 10,50 | | R\$ 0,00 |
| 442 | Registro de esfera 25mm pvc | Und | 40 | R\$ 8,20 | | R\$ - | R\$ 10,00 | R\$ 6,00 | R\$ 240,00 | R\$ 6,30 | | R\$ 0,00 |
| 443 | Registro de esfera 32mm pvc | Und | 30 | R\$ 13,55 | R\$ 12,00 | | R\$ 14,00 | R\$ 11,00 | | R\$ 17,00 | R\$ 10,50 | R\$ 315,00 |
| 444 | Registro de esfera 40mm pvc | Und | 20 | R\$ 12,70 | R\$ 11,00 | R\$ 220,00 | R\$ 16,00 | R\$ 12,00 | | R\$ 13,00 | R\$ 11,50 | |
| 445 | Registro de esfera 50mm pvc | Und | 20 | R\$ 26,60 | R\$ 20,00 | | R\$ 25,00 | R\$ 19,00 | R\$ 380,00 | R\$ 21,00 | | R\$ 0,00 |
| 446 | Registro de esfera 60mm pvc | Und | 20 | | | R\$ - | R\$ 50,00 | R\$ 45,00 | | R\$ 47,60 | R\$ 44,00 | R\$ 880,00 |
| 447 | Registro gaveta 1/2 | Und | 20 | R\$ 81,00 | | R\$ - | R\$ 46,00 | R\$ 46,00 | R\$ 920,00 | R\$ 70,00 | | R\$ 0,00 |
| 448 | Registro gaveta 3/4 | Und | 20 | R\$ 86,26 | | R\$ - | R\$ 60,00 | R\$ 60,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 65,00 | | R\$ 0,00 |
| 449 | Registro pressão 1416 1/2 | Und | 20 | R\$ 42,55 | R\$ 37,50 | | R\$ 56,00 | R\$ 37,00 | R\$ 740,00 | R\$ 55,30 | | R\$ 0,00 |
| 450 | Registro pressão 1416 3/4 | Und | 20 | R\$ 47,75 | R\$ 43,00 | | R\$ 65,00 | R\$ 39,00 | R\$ 780,00 | R\$ 88,00 | R\$ 40,00 | |
| 451 | Regua de aluminio de 2 metros | Und | 8 | R\$ 30,40 | R\$ 27,50 | | R\$ 37,00 | R\$ 27,00 | R\$ 216,00 | R\$ 45,00 | | R\$ 0,00 |
| 452 | Regua de aluminio de 3 metros | Und | 6 | | | R\$ - | R\$ 80,00 | R\$ 55,00 | | R\$ 60,00 | R\$ 54,00 | R\$ 324,00 |
| 453 | Regulador de gás | Und | 20 | R\$ 22,20 | R\$ 22,20 | R\$ 444,00 | R\$ 55,00 | | R\$ - | R\$ 70,00 | | |



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|-------|------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|------------|--------------|
| 454 | Rejunte cerâmico 1kg | Kg | 80 | R\$ 5,15 | R\$ 4,30 | | R\$ 4,50 | R\$ 4,00 | R\$ 320,00 | R\$ 9,00 | R\$ 0,00 |
| 455 | Reparo para registro | Und | 20 | R\$ 1,70 | R\$ 1,70 | R\$ 34,00 | R\$ 20,00 | | R\$ - | R\$ 32,00 | R\$ 0,00 |
| 456 | Reparo para torneira | Und | 20 | R\$ 1,70 | R\$ 1,70 | R\$ 34,00 | R\$ 16,00 | | R\$ - | R\$ 45,00 | R\$ 0,00 |
| 457 | Ripa de madeira não aparelhada | Metro | 2000 | R\$ 2,55 | | R\$ - | R\$ 2,40 | | R\$ - | R\$ 5,00 | R\$ 4.600,00 |
| 458 | Rolo espuma 5 cm | Und | 50 | R\$ 3,20 | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 | R\$ 5,00 | R\$ 3,00 | | R\$ 17,00 | R\$ 0,00 |
| 459 | Rolo espuma 9 cm | Und | 40 | R\$ 3,75 | R\$ 3,50 | R\$ 140,00 | R\$ 7,00 | | R\$ - | R\$ 20,00 | R\$ 144,00 |
| 460 | Rolo espuma 15 cm | Und | 30 | R\$ 4,95 | R\$ 4,40 | R\$ 132,00 | R\$ 9,00 | R\$ 4,80 | | R\$ 13,30 | |
| 461 | Rolo espuma 23 cm | Und | 50 | R\$ 8,55 | R\$ 7,90 | | R\$ 10,00 | R\$ 7,50 | R\$ 375,00 | R\$ 16,80 | R\$ 0,00 |
| 462 | Rolo la 23 cm | Und | 20 | R\$ 8,30 | R\$ 7,30 | | R\$ 24,00 | R\$ 7,00 | R\$ 140,00 | R\$ 23,60 | R\$ 0,00 |
| 463 | Selador acrílico 18l | Lata | 15 | R\$ 72,00 | R\$ 61,00 | | R\$ 86,00 | R\$ 60,00 | R\$ 900,00 | R\$ 200,00 | |
| 464 | Selador acrílico gl | Galão | 30 | R\$ 24,20 | R\$ 22,00 | | R\$ 26,00 | R\$ 21,00 | | R\$ 90,00 | R\$ 600,00 |
| 465 | Serra copos kit | Und | 5 | | | R\$ - | R\$ 45,00 | R\$ 37,00 | R\$ 185,00 | R\$ 45,00 | |
| 466 | Serra manual bs 1218 300mm (12") 18t | Und | 150 | R\$ 9,00 | R\$ 7,40 | | R\$ 10,00 | R\$ 7,00 | R\$ 1.050,00 | | R\$ 0,00 |
| 467 | Serra mármore | Und | 2 | R\$ 386,00 | R\$ 339,00 | R\$ 678,00 | R\$ 445,00 | R\$ 340,00 | | | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---------------------------------|-------|----|------------|-----------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|
| 468 | Serra tico tico | Und | 1 | R\$ 5,95 | R\$ 5,70 | R\$ 5,70 | R\$ 385,00 | R\$ - | R\$ 6,00 | R\$ 5,90 | R\$ - |
| 469 | Serrote 16' | Und | 5 | | R\$ - | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 | R\$ - | R\$ 26,50 | R\$ 26,50 | R\$ 132,50 |
| 470 | Serrote 18' | Und | 5 | | R\$ - | R\$ 47,00 | R\$ 39,00 | R\$ 195,00 | R\$ 45,00 | R\$ 41,00 | R\$ - |
| 471 | Serrote 20 | Und | 5 | R\$ 29,55 | R\$ 29,55 | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 | R\$ - | | | R\$ 0,00 |
| 472 | Sifão duplo sanf. univ. br | Und | 20 | R\$ 12,15 | R\$ 10,80 | R\$ 22,50 | R\$ 11,00 | R\$ - | R\$ 21,00 | R\$ 10,90 | R\$ - |
| 473 | Sifão sanfonado univ. br | Und | 50 | R\$ 5,25 | R\$ 4,70 | R\$ 8,00 | R\$ 4,50 | R\$ 225,00 | R\$ 12,00 | R\$ 4,80 | R\$ - |
| 474 | Silicone 280g | Und | 20 | R\$ 15,00 | R\$ 13,90 | R\$ 23,00 | R\$ 13,50 | R\$ 270,00 | R\$ 30,00 | | R\$ 0,00 |
| 475 | Silicone 50g | Und | 50 | R\$ 7,50 | | R\$ 8,00 | R\$ 5,90 | R\$ 295,00 | R\$ 10,00 | R\$ 6,00 | R\$ - |
| 476 | Tabua 30cm | Metro | 80 | R\$ 18,30 | R\$ 17,40 | R\$ 18,00 | | R\$ - | R\$ 25,00 | R\$ 17,00 | R\$ 1.360,00 |
| 477 | Tabua p/ andaime | Metro | 20 | | | R\$ 52,00 | | R\$ - | R\$ 60,00 | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 |
| 478 | Talhadeira 12" | Und | 12 | R\$ 19,50 | R\$ 18,00 | R\$ 24,00 | R\$ 18,50 | | R\$ 30,00 | | R\$ 0,00 |
| 479 | Tanque duplo mar. sintético 1mt | Und | 5 | R\$ 125,95 | | R\$ 175,00 | R\$ 120,00 | | R\$ 200,00 | R\$ 115,00 | R\$ 575,00 |
| 480 | Te 90° sold. 20mm | Und | 40 | R\$ 1,05 | R\$ 0,90 | R\$ 1,50 | R\$ 0,85 | R\$ 34,00 | R\$ 2,50 | R\$ 0,95 | R\$ - |
| 481 | Te 90° sold. 25mm | Und | 40 | R\$ 1,60 | R\$ 1,35 | R\$ 2,50 | R\$ 1,25 | R\$ 50,00 | R\$ 3,00 | R\$ 1,40 | R\$ - |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---------------------------|-----|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|--------------|
| 482 | Te 90° sold. 32mm | Und | 20 | R\$ 3,80 | R\$ 2,90 | R\$ 58,00 | R\$ 4,00 | R\$ 3,60 | R\$ 4,60 | R\$ 3,00 | |
| 483 | Te 90° sold. 40mm | Und | 20 | R\$ 9,40 | | R\$ - | R\$ 7,00 | R\$ 6,00 | R\$ 6,50 | R\$ 0,00 | R\$ 120,00 |
| 484 | Te 90° sold. 50mm | Und | 20 | R\$ 9,90 | R\$ 8,90 | | R\$ 9,00 | R\$ 8,00 | R\$ 10,00 | R\$ 8,50 | R\$ 160,00 |
| 485 | Te sanitario 40x40 | Und | 30 | R\$ 2,45 | R\$ 2,45 | R\$ 73,50 | R\$ 5,00 | | | | R\$ 0,00 |
| 486 | Te sanitario 50x50 | Und | 50 | R\$ 6,95 | R\$ 6,10 | | R\$ 8,00 | R\$ 6,00 | | | R\$ 300,00 |
| 487 | Te sanitario 75x75 | Und | 30 | R\$ 13,50 | | R\$ - | R\$ 10,50 | R\$ 10,50 | | | R\$ 315,00 |
| 488 | Te sanitario 100 x 100 | Und | 100 | R\$ 15,10 | R\$ 13,20 | | R\$ 18,00 | R\$ 13,00 | | | R\$ 1.300,00 |
| 489 | Te sanitario 150x150 | Und | 30 | R\$ 56,45 | R\$ 49,00 | | R\$ 60,00 | R\$ 48,00 | | | R\$ 1.440,00 |
| 490 | Te sanitario 150x100 | Und | 60 | R\$ 51,00 | R\$ 37,00 | | R\$ 41,00 | R\$ 36,00 | | | R\$ 2.160,00 |
| 491 | Te sanitario 200x200 | Und | 5 | | | R\$ - | | | | | R\$ 0,00 |
| 492 | Te sanitario 100x50 | Und | 40 | R\$ 17,00 | R\$ 12,50 | | R\$ 13,00 | R\$ 12,00 | | | R\$ 480,00 |
| 493 | Te sol.bucha latao 20x1/2 | Und | 30 | R\$ 8,50 | R\$ 6,00 | | R\$ 7,00 | R\$ 5,90 | | | R\$ 177,00 |
| 494 | Te sol.bucha latao 25x1/2 | Und | 30 | R\$ 9,00 | R\$ 7,30 | | R\$ 8,00 | R\$ 7,00 | | | R\$ 210,00 |
| 495 | Te sol.bucha latao 25x3/4 | Und | 30 | R\$ 9,20 | R\$ 8,80 | | R\$ 9,00 | R\$ 8,00 | | | R\$ 240,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|-------|------|------------|------------|------------|------------|--------------|------------|--------------|----------|
| 496 | Tela para pinteiro rolo 50 m | Und | 5 | R\$ 539,00 | R\$ 490,00 | R\$ 780,00 | R\$ 485,00 | R\$ 2.425,00 | R\$ 800,00 | R\$ 510,00 | |
| 497 | Tela plastica 1,50 x 10 m | Metro | 10 | R\$ 5,00 | | R\$ 430,00 | R\$ 4,50 | R\$ 45,00 | | | R\$ 0,00 |
| 498 | Telha cerâmica de 2ª | Und | 6000 | | | R\$ 38,00 | | R\$ - | R\$ 0,60 | R\$ 3.600,00 | |
| 499 | Telha cerâmica de 1ª | Und | 6000 | | | R\$ 60,00 | | R\$ - | R\$ 0,70 | R\$ 4.200,00 | |
| 500 | Telha fibrocimento 4mm 2.44 x 0.50 | Und | 40 | R\$ 30,00 | R\$ 27,00 | R\$ 39,00 | R\$ 26,50 | R\$ 1.060,00 | | | R\$ 0,00 |
| 501 | Telha fibrocimento 5mm 1.53 x 1.10 | Und | 40 | R\$ 59,75 | R\$ 59,75 | R\$ 83,00 | | R\$ - | | | R\$ 0,00 |
| 502 | Telha fibrocimento 5mm 1.83 x 1.10 | Und | 40 | R\$ 82,20 | R\$ 75,00 | R\$ 99,00 | R\$ 76,00 | | | | R\$ 0,00 |
| 503 | Telha fibrocimento 5mm 2.13 x 1.10 | Und | 40 | R\$ 108,90 | R\$ 103,00 | R\$ 105,00 | R\$ 100,00 | R\$ 4.000,00 | | | R\$ 0,00 |
| 504 | Telha fibrocimento 5mm 2.44 x 1.10 | Und | 40 | R\$ 116,85 | R\$ 100,00 | R\$ 133,00 | R\$ 103,00 | | | | R\$ 0,00 |
| 505 | Tesoura corta vergalhao 18 polegadas | Und | 2 | | | R\$ - | | R\$ - | | | R\$ 0,00 |
| 506 | Tesoura corta vergalhao 30 polegadas | Und | 2 | | | R\$ - | | R\$ - | | | R\$ 0,00 |
| 507 | Tesoura p/grama | Und | 4 | R\$ 47,40 | | R\$ 36,00 | R\$ 36,00 | R\$ 144,00 | | | R\$ 0,00 |
| 508 | Tesoura para poda | Und | 4 | | | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 | R\$ 180,00 | | | R\$ 0,00 |
| 509 | Thinner 900 ml | Und | 100 | R\$ 17,00 | R\$ 13,90 | R\$ 15,00 | R\$ 13,50 | R\$ 1.350,00 | R\$ 30,00 | R\$ 14,80 | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|-----------------------------|-------|-----|------------|-----------|-------|------------|------------|--------------|------------|-----------|----------|
| 510 | Thinner lt | Lt. | 200 | R\$ 17,00 | R\$ 13,90 | | R\$ 15,00 | R\$ 13,50 | R\$ 2.700,00 | R\$ 25,00 | R\$ 14,80 | |
| 511 | Tinta latex 18lts | Galão | 80 | R\$ 68,40 | R\$ 61,00 | | R\$ 77,00 | R\$ 60,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 90,00 | | R\$ 0,00 |
| 512 | Tinta látex acrílica 18 lts | Galão | 60 | | | R\$ - | R\$ 130,00 | R\$ 130,00 | R\$ 7.800,00 | | | R\$ 0,00 |
| 513 | Tinta látex 3,6 | Gl. | 100 | R\$ 19,95 | R\$ 18,00 | | R\$ 22,00 | R\$ 17,90 | R\$ 1.790,00 | | | R\$ 0,00 |
| 514 | Tinta esmalte 3.600 ml | Gal | 80 | R\$ 106,90 | R\$ 98,00 | | R\$ 110,00 | R\$ 95,00 | R\$ 7.600,00 | R\$ 200,00 | R\$ 99,00 | |
| 515 | Tinta esmalte 900 ml | Lata | 80 | R\$ 35,25 | R\$ 31,00 | | R\$ 35,00 | R\$ 30,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 56,00 | | R\$ 0,00 |
| 516 | Tinta acrílica - 3,6l | Galão | 30 | | | R\$ - | R\$ 50,00 | R\$ 40,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 50,00 | R\$ 43,00 | |
| 517 | Tinta para piso - 18l | Lata | 40 | | | R\$ - | R\$ 200,00 | R\$ 200,00 | R\$ 8.000,00 | | | R\$ 0,00 |
| 518 | Tinta para piso - 3,6gl | Galão | 40 | | | R\$ - | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 | R\$ 3.000,00 | | | R\$ 0,00 |
| 519 | Tinta em pó 2kg | Pc. | 250 | | | R\$ - | R\$ 6,00 | R\$ 6,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 9,10 | | R\$ 0,00 |
| 520 | Tinta spray | Und | 100 | R\$ 13,80 | R\$ 12,90 | | R\$ 14,00 | R\$ 12,50 | R\$ 1.250,00 | R\$ 20,00 | R\$ 13,00 | |
| 521 | Torneira de jardim | Und | 30 | R\$ 3,35 | R\$ 3,10 | | R\$ 4,50 | R\$ 3,00 | R\$ 90,00 | R\$ 7,00 | | R\$ 0,00 |
| 522 | Torneira p/ tanque | Und | 20 | R\$ 25,65 | | R\$ - | R\$ 8,00 | R\$ 8,00 | R\$ 160,00 | | | R\$ 0,00 |
| 523 | Torneira lavatória c33 | Und | 20 | R\$ 59,30 | R\$ 49,00 | | R\$ 55,00 | R\$ 44,00 | R\$ 880,00 | R\$ 70,00 | R\$ 45,00 | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|-----|----|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------|
| 524 | Torneira metálica para lavatório 1/2 | Und | 20 | R\$ 58,15 | R\$ 55,00 | R\$ 63,00 | R\$ 51,00 | R\$ 80,00 | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 |
| 525 | Torneira metálica para pia 1/2 | Und | 20 | R\$ 58,15 | R\$ 49,00 | R\$ 55,00 | R\$ 48,00 | R\$ 90,00 | R\$ 53,00 | |
| 526 | Torneira plástica p/ lavatório 1/2 | Und | 20 | R\$ 10,65 | R\$ 9,50 | R\$ 12,00 | R\$ 9,00 | | | R\$ 0,00 |
| 527 | Torneira plástica para pia | Und | 20 | R\$ 5,55 | R\$ 4,90 | R\$ 8,00 | R\$ 4,50 | | | R\$ 0,00 |
| 528 | Torques p/ armador | Und | 12 | R\$ 38,90 | R\$ 31,00 | R\$ 40,00 | R\$ 30,00 | | | R\$ 0,00 |
| 529 | Trelica 6 mt leve | Pc | 25 | | | R\$ 51,00 | R\$ 51,00 | | | R\$ 0,00 |
| 530 | Trelica 6 mt pesada | Und | 25 | | | R\$ 55,00 | R\$ 49,50 | R\$ 75,00 | R\$ 49,00 | R\$ 1.225,00 |
| 531 | Trena com fita de aço de 10 metro | Und | 5 | | | R\$ 40,00 | R\$ 26,50 | R\$ 27,30 | | R\$ 0,00 |
| 532 | Trena com fita de aço de 5 metro | Und | 10 | R\$ 23,90 | | R\$ 16,00 | R\$ 16,00 | R\$ 30,00 | | R\$ 0,00 |
| 533 | Trena longa aberta de 30 m | Und | 5 | R\$ 38,95 | R\$ 34,00 | R\$ 47,00 | R\$ 35,00 | R\$ 89,00 | | R\$ 0,00 |
| 534 | Trena longa aberta de 50 m | Und | 5 | | | R\$ 82,00 | R\$ 67,00 | R\$ 72,00 | R\$ 69,00 | |
| 535 | Trincha 1 | Und | 50 | R\$ 3,30 | R\$ 2,90 | R\$ 3,50 | R\$ 3,00 | R\$ 5,46 | | R\$ 0,00 |
| 536 | Trincha 1 ½ | Und | 50 | R\$ 4,20 | R\$ 3,80 | R\$ 4,50 | R\$ 3,50 | R\$ 5,60 | R\$ 3,90 | |
| 537 | Trincha ½ | Und | 50 | | | R\$ 3,00 | R\$ 3,00 | R\$ 3,50 | R\$ 3,50 | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---------------------------|-------|-----|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|------------|------------|
| 538 | Trincha 2 | Und | 50 | R\$ 5,70 | R\$ 4,80 | | R\$ 5,50 | R\$ 4,70 | R\$ 235,00 | R\$ 8,40 | R\$ 5,00 |
| 539 | Trincha 2 ½ | Und | 50 | R\$ 6,75 | R\$ 5,90 | | R\$ 8,00 | R\$ 5,50 | R\$ 275,00 | R\$ 9,80 | R\$ 6,00 |
| 540 | Trincha 3 | Und | 50 | R\$ 8,00 | | | R\$ 10,00 | R\$ 6,90 | R\$ 345,00 | R\$ 11,20 | R\$ 7,00 |
| 541 | Trincha 3 ½ | Und | 50 | | | | R\$ 12,00 | R\$ 11,00 | R\$ 550,00 | R\$ 13,00 | R\$ 11,50 |
| 542 | Trincha ¾ | Und | 50 | R\$ 3,30 | R\$ 2,20 | R\$ 110,00 | R\$ 2,50 | R\$ 2,30 | | R\$ 4,50 | R\$ 0,00 |
| 543 | Tubo para cx. de descarga | Tubo | 15 | R\$ 15,00 | R\$ 14,00 | | R\$ 15,00 | R\$ 12,50 | R\$ 187,50 | R\$ 18,90 | R\$ 13,00 |
| 544 | Tubo pvc esg. 100mm (6m) | Und | 300 | R\$ 93,75 | R\$ 87,00 | | R\$ 105,00 | R\$ 79,00 | ##### | R\$ 150,00 | R\$ 80,00 |
| 545 | Tubo pvc esg. 150mm (6m) | Und | 200 | R\$ 267,90 | R\$ 238,00 | | R\$ 290,00 | R\$ 235,00 | ##### | R\$ 320,00 | R\$ 244,00 |
| 546 | Tubo pvc esg. 40mm (6m) | Und | 30 | R\$ 37,85 | R\$ 32,50 | | R\$ 40,00 | R\$ 32,00 | R\$ 960,00 | R\$ 77,00 | R\$ 35,00 |
| 547 | Tubo pvc esg. 50mm (6m) | Und | 30 | R\$ 66,15 | R\$ 65,50 | | R\$ 66,00 | R\$ 49,00 | R\$ 1.470,00 | R\$ 92,40 | R\$ 50,00 |
| 548 | Tubo pvc esg. 75mm | Barra | 10 | R\$ 91,60 | R\$ 81,00 | | R\$ 95,00 | R\$ 80,00 | R\$ 800,00 | R\$ 100,00 | R\$ 82,00 |
| 549 | Tubo pvc rosc de 1 | Barra | 10 | | | | R\$ 105,00 | R\$ 105,00 | R\$ 1.050,00 | | R\$ 0,00 |
| 550 | Tubo pvc rosc de 1 ¼ | Barra | 6 | | | | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 | R\$ 720,00 | | R\$ 0,00 |
| 551 | Tubo pvc rosc de 1.1/2 | Barra | 6 | | | | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 | R\$ 900,00 | | R\$ 0,00 |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|-------------------------|-------|-----|------------|-----------|--|------------|------------|--------------|------------|-----------|------------|
| 552 | Tubo pvc rosc de ½ | Barra | 10 | | | | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 | R\$ 400,00 | R\$ 55,00 | | R\$ 0,00 |
| 553 | Tubo pvc rosc de 2' | Barra | 6 | | | | R\$ 272,00 | R\$ 272,00 | R\$ 1.632,00 | | | R\$ 0,00 |
| 554 | Tubo pvc rosc de ¾ | Barra | 10 | | | | R\$ 66,00 | R\$ 66,00 | R\$ 660,00 | | | R\$ 0,00 |
| 555 | Tubo pvc sol. 20mm | Metro | 70 | R\$ 20,85 | R\$ 2,80 | | R\$ 4,00 | R\$ 2,75 | R\$ 192,50 | R\$ 28,00 | R\$ 3,10 | |
| 556 | Tubo pvc sol. 25mm (6m) | Metro | 70 | R\$ 28,00 | R\$ 3,80 | | R\$ 4,50 | R\$ 3,50 | R\$ 245,00 | R\$ 36,00 | R\$ 3,70 | |
| 557 | Tubo pvc sol. 32mm | Metro | 400 | R\$ 56,60 | R\$ 7,50 | | R\$ 8,00 | R\$ 7,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 70,00 | | R\$ 0,00 |
| 558 | Tubo pvc sol. 40mm | Metro | 150 | R\$ 87,60 | R\$ 10,40 | | R\$ 12,50 | R\$ 10,90 | | R\$ 108,00 | R\$ 11,00 | |
| 559 | Tubo pvc sol. 50mm | Metro | 150 | R\$ 104,70 | R\$ 14,50 | | R\$ 17,00 | R\$ 14,00 | R\$ 2.100,00 | R\$ 120,00 | R\$ 14,30 | |
| 560 | Tubo pvc sol. 60mm | Metro | 150 | R\$ 177,40 | R\$ 23,00 | | R\$ 26,00 | R\$ 21,00 | R\$ 3.150,00 | R\$ 180,00 | R\$ 22,00 | |
| 561 | Uniao sol.20mm | Und | 50 | R\$ 8,30 | R\$ 6,90 | | R\$ 7,00 | R\$ 6,50 | R\$ 325,00 | R\$ 7,20 | R\$ 6,80 | |
| 562 | Uniao sol.25mm | Und | 50 | R\$ 9,00 | | | R\$ 9,00 | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 | R\$ 7,95 | | R\$ 0,00 |
| 563 | Uniao sol.32mm | Und | 30 | R\$ 14,50 | | | R\$ 13,50 | R\$ 8,00 | R\$ 240,00 | R\$ 8,50 | | R\$ 0,00 |
| 564 | Uniao sol.40mm | Und | 30 | R\$ 30,00 | | | R\$ 28,00 | | R\$ - | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 | R\$ 600,00 |
| 565 | Uniao sol.50mm | Und | 20 | R\$ 32,40 | R\$ 29,00 | | R\$ 30,00 | R\$ 26,00 | R\$ 520,00 | R\$ 35,00 | R\$ 28,00 | |





ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------|-------|-----|------------|------------|---------------|------------|----------------|------------|------------|----------------|----------|
| 566 | Uniao sol.60mm | Und | 20 | R\$ 81,70 | R\$ 72,00 | R\$ 85,00 | R\$ 70,00 | R\$ 1.400,00 | | | | R\$ 0,00 |
| 567 | Valv. de retencao p/ esgoto - 100mm | Und | 12 | | | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 | R\$ 420,00 | R\$ 200,00 | | | R\$ 0,00 |
| 568 | Valvula plastica p/lavatório | Und | 100 | R\$ 3,14 | | R\$ 4,00 | R\$ 3,00 | R\$ 300,00 | R\$ 50,00 | | | R\$ 0,00 |
| 569 | Válvula plastica p/pia | Und | 100 | R\$ 3,14 | | R\$ 4,00 | R\$ 3,00 | R\$ 300,00 | R\$ 8,50 | | | R\$ 0,00 |
| 570 | Vassourão gari com cabo | Und | 100 | | | R\$ 26,00 | R\$ 22,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 25,00 | R\$ 23,00 | | |
| 571 | Veda bem impermeabilizante azul 18lt | Lata | 5 | | | R\$ 210,00 | R\$ 160,00 | R\$ 800,00 | R\$ 200,00 | R\$ 170,00 | | |
| 572 | Veda bem impermeabilizante azul 3,6lt | Galão | 15 | | | R\$ 40,00 | R\$ 34,00 | R\$ 510,00 | R\$ 80,00 | R\$ 35,00 | | |
| 573 | Vedalit 3.6 | Und | 30 | R\$ 44,00 | | R\$ 40,00 | | R\$ - | R\$ 21,00 | R\$ 21,00 | R\$ 630,00 | |
| 574 | Verniz 3,6gl | Galão | 20 | R\$ 125,80 | R\$ 113,00 | R\$ 145,00 | R\$ 110,00 | R\$ 2.200,00 | | | R\$ 0,00 | |
| 575 | Verniz 900ml | Lata | 50 | R\$ 36,60 | R\$ 31,00 | R\$ 40,00 | R\$ 30,50 | R\$ 1.525,00 | R\$ 58,00 | | R\$ 0,00 | |
| 576 | Chapa de zinco 0,65 mm 2,00 x 1,00 | Und | 20 | R\$ 160,00 | R\$ 160,00 | | | R\$ - | | | R\$ 0,00 | |
| | | | | | V.GLOBAL | | V.GLOBAL | R\$ 363.602,80 | | V.GLOBAL | R\$ 180.257,14 | |
| | | | | | | R\$ 52.444,70 | | | | | | |

DO RESULTADO DO MAPA DE APURAÇÃO





ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

Realizada a fase de lances, chegou-se ao seguinte resultado: **ROSINALDO PEREIRA LEITE - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 41.342.587/0001-02, com sede na Prefeito José Ferreira Caju, N.º 256, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **ROSINALDO PEREIRA LEITE**, portador do CPF: 054.131.494-76 e RG: 2912699 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco Pereira, 22, Bairro Vale do Sisau, Cidade de Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, venceu o valor global de **R\$ 180.257,14 (Cento e Oitenta Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Quatorze Centavos)**, **LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 31.366.185/0001-86, com sede na Rua Assis Pereira, N.º 171, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **BRENO LACERDA TAVARES**, portador do CPF: 705.342.084-10 e RG: 3856200 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Querubina Pereira, 94, Bairro Centro, Cidade de Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, venceu o valor global de **R\$ 363.602,80 (Trezentos e Sessenta e Três Mil Seiscentos e Dois Reais e Oitenta Centavos)**, **MAGNA PIRES WALDEVINO - ME**, inscrita no CNPJ sob o n. 01.036.184/0001-02, com sede na Rua Amorim Zinet, S/N, Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, representada neste ato pelo Sr. **HERMINEGILDO PEREIRA DA SILVA**, portador do CPF: 602.642.844-53 e RG: 1.293.313 2 VIA SSP/PB, residente e domiciliado em Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, venceu o valor global de **R\$ 52.444,70 (Cinquenta e Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta Centavos)**.

Bonito de Santa Fé - PB, 13 de abril de 2022.

FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO

Pregoeira

FRANCISCO ALVES DAMASCENA

Membro

JOSÉ TADEU PEREIRA DA SILVA

Membro